
3.  decembrī Jēkabpils novada 
pašvaldība saņēma Labklājības mi
nistrijas atzinības rakstu par labās 
prakses īstenošanu vides piekļūsta
mības nodrošināšanai viesnīcā Brī
vības ielā 187, Jēkabpilī. Par viesnīcu 
ēka tika pārbūvēta pašvaldības pro
jekta ietvaros un pašlaik ir nodota 
nomā SIA “RN Komponents”. Tajā 
atrodas viesnīca “RŪMĪ HOTEL”.

Šī gada novembrī ar Eiropas So
ciālā fonda atbalstu tika organizēta 
Labklājības ministrijas iniciēta kon
ference “Iekļaujoša dizaina izaici
nājumi pilsētvidē”. Tās mērķis bija 
veicināt sabiedrības izpratni un in
teresi par sasniegumiem un pielie
tojumiem iekļaujoša dizaina jomā. 
Konferencē par labās prakses ievie
šanu atzinīgi tika novērtēti vairāki 
projekti, kurus Latvijas pilsētu paš
valdības īstenojušas ESF finansēta
jās programmās.

Viesnīca Jēkabpilī ir viens 
no piecpadsmit nominētajiem 
labās prakses piemēriem Latvi
jā. Tās pārbūve tika veikta projek
tā Nr.  5.6.2.0/16/I/021 “Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņē
mējdarbības attīstībai”. Projekts tika 
īstenots laikā no 10.08.2018. līdz 
09.10.2020. Kopējās projekta iz
maksas 3 680 576,26 EUR.

Projektā tika īstenotās trīs gal
venās aktivitātes:

• septiņu ielu pārbūve (pārbū
vētas visas ietves, ielas braucamās 
daļas, izbūvēta lietus ūdens kanali
zācija, ierīkots LED apgaismojums, 
labiekārtota teritorija, skvēri un 
stāvlaukumi, ielās ir izbūvēti jauni 
inženiertīkli);

• elektrības pieslēgumu izvei
došana komersantiem;

• degradētas ēkas pārbūve par 
viesnīcu Brīvības ielā 187.

Pārbūvētā ēka bija paredzēta 
komercdarbības atbalstam. Ēka tika 
pārbūvēta par viesnīcu, jo pilsētā 
vērojams pieejamo naktsmītņu trū
kums. Vēsturiskā ēka ar plašu stāv
laukumu atrodas vecpilsētas daļā.

Pārbūve tika veikta tā, lai ēka 
būtu pieejama jebkuram klien
tam  – lai cilvēks ar pārvietošanās 

ierobežojumiem varētu saņemt 
pakalpojumu bez citu palīdzības. 
Tāpēc ēkā ir izbūvēts pacēlājs, vieg
li veramas durvis uz gaiteni un cil
vēkiem ar kustību traucējumiem 
pielāgots viens viesnīcas numu
riņš. Numuriņā atbilstoši standar
tiem ir izbūvēts sanitārais mezgls. 
Pie izlietnes spogulis ir novietos 
tādā augstumā, lai to varētu lietot 
cilvēks ratiņkrēslā. Ņemot vērā, ka 
šī ir bezkontakta viesnīca, un tajā 
ikdienā neuzturas viesnīcas admi

nistrators, ir padomāts arī par to, kā 
labierīcībās ārkārtas gadījumā aiz
stāt trauksmes pogu. Durvis ir aprī
kotas ar slēdzeni, ko krīzes situācijā 
var atvērt no ārpuses.

Saņemot atzinības rakstu, no
vada domes priekšsēdētāja viet
nieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars uzsvēra: “Šis projekts mums 
ir devis iespēju padarīt iekļaujošu 
un pieejamu pilsētas ielu un ietvju 
infrastruktūru, esam atjaunojuši vi
zuāli nepievilcīgu ēku un devuši tai 

jaunu pielietojumu, kā arī raduši sā
kotnējo risinājumu naktsmītņu trū
kuma jautājumam pilsētā, ko turpi
nāsim risināt arī nākotnē. Esam pa
teicīgi arī SIA “RN Komponents”, 
kas ir uzņēmies ēkas nomas saistī
bas, investējot gaumīga un ērta ēkas 
interjera izveidē, modernu ēkas 
pārvaldīšanas risinājumu ieviešanā 
un mārketingā, lai viesnīcu padarī
tu ērtu, mājīgu un pieejamu ikvie
nam pilsētas viesim.”

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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PAŠVALDĪBAS  AKTUALITĀTES

Tuvojas gada noga-
le, laiks, kad atskatāmies 
uz padarīto un plāno-
jam mērķus jaunajam 
gadam. 2021.  gads bija 
vēl viens pārmaiņu gads, 
kas pagāja Covid‑19 pan-
dēmijas gaisotnē, prasot 
no mums visiem nemitī-
gu pielāgošanos apstāk-

ļiem, ātru problēmsituāciju risināšanu, spēju mo-
bilizēties un būt disciplinētiem sabiedrības kopī-
go mērķu labā.

Lai veicinātu reģionu attīstību, vasarā Latvi-
jā notika Administratīvi teritoriālā reforma, ku-
ras mērķis ir sekmēt valsts attīstību un iedzīvo-
tāju labklājības nodrošināšanu. Tās rezultātā 
mūsu jaunajā Jēkabpils novadā apvienojās sešas 
vietvaras. Kopš reformas šī pusgada laikā esam 
veltījuši ļoti daudz laika un darba, lai izveidotu 
pašvaldības struktūru un administrācijas mode-
li, kas sekmīgi strādātu ilgtermiņā, kā arī, lai ie-
dzīvotājiem varētu sniegt vienādi kvalitatīvus pa-
kalpojumus un nodrošinātu vienmērīgu novada 
attīstību. Jaunā novada struktūra pilnā apmērā 
savu darbību uzsāks no 2022.  gada 3.  janvāra. 
Darāmā vēl ir ļoti daudz, bet, ejot soli pa solim, 
mēs panāksim uzstādītos mērķus, lai iedzīvotāji 
mūsu novadā varētu dzīvot un strādāt kvalitatī-
vā dzīvesvidē. 

Lai to pakāpeniski sasniegtu, šogad kopu-
mā novadā tiek realizēti vairāk nekā 80 projekti 
dažādās jomās, tajā skaitā veselības un sociālās 
aprūpes, tūrisma, ielu projektu un citās. No tiem 
vairāki desmiti ir pabeigti, turpretim daži tiks tur-
pināti arī nākamajā gadā. Gan novadā, gan arī Jē-
kabpils pilsētā vairākiem ielu projektiem patla-
ban uz ziemas periodu ir tehnoloģiskais pārtrau-
kums. Darbi tiks atsākti pavasarī, tiklīdz būs at-
bilstoši laika apstākļi. Ir gandarījums, ka beidzot 
pavasarī tiks sakārtots novada ceļš līdz Dunavai, 
ko iedzīvotāji ir tik ilgi gaidījuši. Tāpat notiek pro-
jektēšanas darbi, lai sakārtotu ceļu Zasa–Rubeņi. 
No lielākajiem projektiem šobrīd Jēkabpils pilsē-
tā turpinās Krustpils pils C korpusa pārbūve, Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve, kā arī sociālā 
aprūpes nama “Mežvijas” siltināšanas projekts 
Leimaņu pagastā, projekts Zasā, Aknīstē un citi.

Decembrī turpinājām aktīvu darbu pie nāka-
mā gada budžeta veidošanas un ceram, ka nāka-
mā gada janvārī vai, vēlākais, februārī varēsim 
to apstiprināt domes sēdē. 2021. gads ir bijis iz-
aicinājumu pilns visdažādākajās jomās, un mēs 
esam daudz ko mācījušies no šī gada. 

Paldies iedzīvotājiem, kuri iesaistās novada 
dzīves veidošanā, paldies par uzmundrināšanu 
ar labiem vārdiem un arī par to, ka reizēm kriti-
zējat un norādāt uz kļūdām. Tas ir vērtīgi, jo kopā 
mēs varam izdarīt vēl vairāk un labāk! 

Pavisam drīz gada tumšākais laiks būs pagā-
jis. Es novēlu jums piebremzēt ikdienas steigu un 
kopā ar saviem vistuvākajiem cilvēkiem pavadīt 
mierpilnus, mīļus un priecīgus Ziemassvētkus! 
Lai Jaunais gads nāk ar jaunām idejām, ar saprat-
ni vienam pret otru, ar jaunu sparu un enerģiju, 
stipru veselību un ticību, ka nākamais gads būs 
labāks mums visiem! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

3. decembrī Izglītības un zi
nātnes ministre Anita Muižnie
ce un Izglītības un zinātnes mi
nistrijas parlamentārais sekre
tārs Sandis Riekstiņš reģionālajā 
vizītē apmeklēja Jēkabpili, kur 
tikās ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini, 
Madonas domes priekšsēdētā
ja vietnieku komunālās saim
niecības, teritoriālās pārvaldības 
un attīstības jautājumos Aigaru 
Šķēlu un Jēkabpils Agrobizne
sa koledžas direktori Ritu Poli. 
Tikšanās laikā tika runāts par 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
attīstības plāniem, kas minis
tres ieskatā ir ar lielu izaugsmes 
potenciālu.

“Tikšanās mērķis bija kliedēt 
bažas par koledžas nākotni un 
vēlreiz apliecināt, ka to nav plā
nots pievienot citai izglītībai ies
tādei. Koledžas direktorei Ritai 
Polei ir stratēģisks un pārdomāts 
nākotnes redzējums, arī šī brīža 
rezultāti ir labi un stabili. Esmu 
patiesi gandarīta redzēt, ka ko
ledžas vadība vēlas stiprināt tās 
jomas, kurās jau šobrīd demons
trē labus sasniegumus, nākot
nē orientējoties uz profesionā
lo vidējo izglītību un atsakoties 
no augstākās izglītības program
mām. Koledža īsteno reģionam 
nepieciešamas un būtiskas stu
diju programmas, tāpēc nākot
nē tai ir liels potenciāls kļūt par 
ļoti spēcīgu vidējās profesionālās 
izglītības iestādi,” norādīja izglī

tības un zinātnes ministre Anita 
Muižniece.

“Nākotnes plāni balstās uz 
koledžas vadības lēmumiem, arī 
to īstenošanas termiņi ir Jēkab
pils Agrobiznesa koledžas pār
ziņā. Tā kā izglītības program
mas nepārklājas, izaugsmes un 
attīstības iespējas ir arī Jēkab
pils Agrobiznesa koledžas struk
tūrvienībai Barkavā,” piebilda 
A. Muižniece.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
norāda: “Klātienes sarunās ar 
ministrijas vadību guvām pār
liecību par Izglītības un zināt
nes ministrijas atbalstu tam, ka 
Jēkabpils novadā jābūt spēcīgai 
profesionālās izglītības iestādei, 

kas gan reģiona, gan arī novada 
tautsaimniecības attīstībai ir ļoti 
nozīmīgi un vitāli nepieciešami.”

“Kļūstot par vidējās profesio
nālās izglītības iestādi reģionā, 
mēs varam atbalstīt vietējo uzņē
mējdarbības vidi ar nepiecieša
mo augstākā līmeņa profesionālo 
speciālistu sagatavošanu,” norā
dīja Jēkabpils Agrobiznesa kole
džas direktore Rita Pole.

Tikšanās laikā tika iezīmētas 
arī nākotnes perspektīvas profe
sionālās izglītības attīstībai Vi
dusdaugavas reģionā. Noslēgu
mā norisinājās arī preses konfe
rence ar reģiona medijiem.

10.  decembrī Jēkabpils no
vada domē notika vēl viena tik
šanās par Jēkabpils Agrobiznesa 

koledžas turpmāko nākotni. Lai 
pārrunātu izglītības iestādes nā
kotnes redzējumu un iespējamo 
sadarbību, Jēkabpilī viesojās un 
ar domes vadību, kā arī agrobiz
nesa koledžas vadību tikās Zem
kopības ministra padomnieks 
Edvards Ratnieks, Zemkopības 
ministrijas pārstāvis Jānis Šnak
šis, Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes rektore Irina Pil
vere, Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes prorektors Aigars 
Laizāns. Sarunā piedalījās arī 
Madonas novada domes priekš
sēdētājs Agris Lungevičs.

Marta Mackeviča, 
izglītības un zinātnes ministres 

padomniece komunikācijas jautājumos
Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Komunistiskā režīma nozie
gumu upuru piemiņai Jēkabpils 
novadā 25. novembra domes 
sēdē Jēkabpils novada dome 
nolēma veidot kopēju piemiņas 
vietu Jēkabpilī. Ieceres realizāci
jai dome paredzējusi 10 tūksto
šus eiro 2022. gada budžetā.

Piemiņas vietas izveide pare
dzēta trīs posmos: ideju konkur
sa rīkošana; būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde; būv
darbu veikšana.

Lai izsludinātu piemiņas 
vietas ideju metu konkursu, 

2022.  gada budžetā konkur
sa balvu fondam nepiecieša
mais finansējums paredzēts 
10  000  eiro apmērā. Balvas sa
dalījums pa vietām: 1.  vieta  – 
5000 eiro, 2. vieta – 3000 eiro un 
3. vieta – 2000 eiro.

Būvniecības ieceres doku
mentācijas izstrādei un būvdar
bu veikšanai nepieciešamais fi
nansējums tiks precizēts pēc 
metu konkursa noslēgšanās, sa
ņemto piedāvājumu izvērtēša
nas un vietu sadalīšanas.

Jēkabpils novada teritorijā 

komunistiskā genocīda upuru 
atcerei ir izveidotas 15 piemiņas 
vietas: Jēkabpilī starp Parka un 
14. jūnija ielu; Jēkabpilī, Rīgas 
ielā 211A; Aknīstes pilsētā, Asa
res, Ābeļu, Dunavas, Elkšņu, 
Gārsenes, Leimaņu, Rites, Salas, 
Sēlpils un Vīpes pagastos, kā arī 
Viesītes vecajos kapos un Viesī
tes pilsētā.

Padomju režīma noziegumu 
upuru piemiņai Latvijas Repub
likā noteiktas četras atceres die
nas – 25. marts, 14. jūnijs, 23. au
gusts un decembra pirmā svēt

diena. Trīs no tām  – 25.  marts, 
14.  jūnijs un 23.  augusts  – sais
tītas ar totalitāro režīmu nozie
gumiem pret Latvijas sabiedrī
bu Latvijas teritorijā okupāciju 
laikā. Pret latviešu tautu vērstā 
totalitārā komunistiskā režīma 
genocīda upuru piemiņas diena 
1998. gadā tika noteikta decem
bra pirmā svētdiena, tā ir atce
res diena Staļina represijās cie
tušajiem 20.  gs. 30.  gadu beigās 
toreizējā Padomju Sociālistisko 
Republiku Savienības teritorijā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽĀ VIESOJĀS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES 
MINISTRE ANITA MUIŽNIECE

NĀKAMGAD UZSĀKS PIEMIŅAS VIETAS IZVEIDI KOMUNISTISKĀ REŽĪMA 
POLITISKI REPRESĒTO CILVĒKU PIEMIŅAI JĒKABPILS NOVADĀ

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS AR NOVADA 
LAUKSAIMNIEKIEM PĀRRUNĀ 
NOZARES AKTUALITĀTES

DAUGAVĀ PIE JĒKABPILS  BŪTISKI 
PAAUGSTINĀJIES ŪDENS LĪMENIS

1.  decembrī Jēkabpils no
vada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis uz tikšanos ai
cināja novada lauksaimniekus. 
Sanāksmē piedalījās domes 
priekšsēdētāja vietnieki Kārlis 
Stars un Aivars Vanags.

Tikšanās laikā domes 
vadība iepazinās ar reģiona 
lauksaimniekiem, uzklausī
ja lauksaimnieku organizāciju 
vajadzības un ieskicēja nākot
nes sadarbības iespējas, kā arī 

diskutēja ar klātesošajiem par 
pārstāvošo nozaru problemā
tiku esošajos pandēmijas aps
tākļos, iespējamo novada at
balstu un risinājumiem.

Uz tikšanos tika aicināti 
uzņēmumu pārstāvji, kuri dar
bojas dažādās lauksaimniecī
bas apakšnozarēs – augkopībā, 
lopkopībā, mežkopībā, mež
saimniecībā un mežizstrādē.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Decembra vidū Daugavā pie Jē
kabpils diennakts laikā no 11. līdz 
12.  decembrim ūdens līmenis pa
augstinājies par 15  centimetriem, 
sasniedzot 5,43 metru atzīmi. Novē
rojumu stacijā pie Zeļķu tilta ūdens 
līmenis šajās dienās paaugstinājās 
par 10 centimetriem. Šāds ūdens lī
menis Jēkabpils pilsētā pēdējo reizi 
novērots 2018. gada ziemā.

Šobrīd uz 20.  decembri vižņu 
sablīvējums augšpus Daugavas vē
rojams pie Pļaviņām. Posmā pie 
Prižiem vižņi pavirzījušies pa strau

mi uz leju no Jēkabpils attīrīšanas 
iekārtām, t.i., aptuveni 2,5  km, līdz 
Ādmināniem Salas pagastā. Ūdens 
līmenis Jēkabpilī turpina samazinā
ties 3,44 m, samazinājies tas ir arī pie 
Zeļķu tilta līdz atzīmei 5,51 m.

Jēkabpils novada Vides dienesta 
pārstāvji norāda, ka pašlaik situācija 
ir stabila, bet pastāv baž as par ūdens 
līmeņa strauju kāpšanu pavasarī. 
Tāpat iedzīvotāji aicināti netuvo
ties un nekāpt uz sasalušajiem ledus 
vižņiem.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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IZDOTS RĪKOJUMS PAR AIZLIEGUMU ATRASTIES 
UZ JĒKABPILS NOVADA ADMINISTRATĪVAJĀ 
TERITORIJĀ PUBLISKĀS VIETĀS ESOŠAJĀM 
ŪDENSTILPĒM

INFORMATĪVS ZIŅOJUMS PAR PLĀNOŠANAS 
DOKUMENTU APSTIPRINĀŠANU

JĒKABPILS NOVADS ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅĀ

Jēkabpils novada pašvaldības iz
pilddirektors 08.12.2021. izdeva rīko
jumu par aizliegumu atrasties uz vairā
ku Jēkabpils novada ūdenstilpju ledus 
periodā, kad ledus vēl nav sasniedzis 
pietiekamu biezumu, kas būtu drošs 
ziemas aktivitāšu veikšanai.

Ņemot vērā ziemas sporta veidu 
cienītāju, zemledus makšķerēšanas en
tuziastu un Saukas ezera apsaimnieko
tāja ierosinājumus, kā arī veicot ledus 
kontrolmērījumus, 10.  decembrī tika 
precizēts rīkojums par aizliegumu at
rasties uz Jēkabpils novada publisko 
ūdenstilpju ledus.

No 10.12.2021. aizliegts atras-
ties uz šādu publisko ūdenstilpju 
ledus:

Uz Daugavas ledus visā Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā;

Jēkabpils pilsētā uz Pils dīķa, 
Radžu ūdenskrātuves un Kena parka 
dīķa ledus;

Viesītes pilsētā uz Viesītes mazā 
ezeriņa ledus;

Gārsenes pagastā uz Dienvidsusē
jas upes uzpludinājuma (jeb Dzirnavu 
dīķa) ledus;

Salas pagastā Salā uz dīķa ledus pie 
sporta laukuma, uz Ziemeļsusējas upes 
ledus un Biržu dzirnavezera ledus;

Zasas pagastā uz Zasas parka dīķa 
ledus;

Rubenes pagastā uz Rubeņu parka 
dīķa ledus.

Aizliegums atrasties uz šo 
ūdenstilpju ledus var tikt atcelts 
brīdī, kad tiek konstatēts, ka ledus ir 
pietiekami biezs, lai uz tā varētu īste-
not vēlamās ziemas aktivitātes – ierī-
kot slidotavas, veikt zemledus mak-
šķerēšanu u.c.

No iepriekš 08.12.2021. izdotā rī
kojuma svītrotas šādas ūdenstilpes  – 
Piksteres, Saukas, Viesītes, Klauces, 
Ilzu (Garais) ezeri, Dienvidsusēja, 
Zuju ezers Asares pagastā, Vecmuižas 
ezers Gārsenes pagastā.

Pašlaik ledus biezums ir sasniedzis 
minimālās drošības prasības un ņemot 
vērā straujo gaisa temperatūras kāpu
mu, tas var kļūt nedrošs. Tāpēc aicinām 
rūpīgi izvērtēt atrašanos uz to ūdenstil
pju ledus, kas nav iekļautas rīkojumā.  

Kontroli par rīkojuma izpildi veic 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija. 

Rīkojums izdots, ņemot vērā Jē
kabpils novada domes 01.07.2021. 
saistošos noteikumus “Jēkabpils no
vada pašvaldības nolikums”. Tajos no
teikts, ka Pašvaldības izpilddirektors 
pieņem lēmumu par aizliegumu atras
ties uz pašvaldības teritorijā esošo pub
lisko ūdeņu un pašvaldības valdījumā 
esošo ūdeņu ledus tādās vietās, kur var 
tikt apdraudēta personas dzīvība un ve
selība, kā arī ņemot vērā meteoroloģis
kās prognozes un laika apstākļus.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Saskaņā ar Jēkabpils novada 
domes 2021. gada 25. novembra sēdes 
lēmumu Nr. 500 “ Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils novada attīstības 
programmas 2021.–2027.  gadam ap
stiprināšanu” un lēmumu Nr. 501 “Par 
Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils 
novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021.–2035. gadam apstiprināšanu” ir 
apstiprināti jauni novada attīstības plā
nošanas dokumenti.

Ar apstiprinātajiem plānošanas do
kumentiem iespējams iepazīties Jēkab
pils novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jekabpils.lv, kā arī valsts vieno
tajā ģeotelpiskajā informācijas portālā  
geolatvija.lv.

Pamatojoties uz pieņemtajiem Jē
kabpils novada domes lēmumiem, atzīt 
par spēku zaudējušiem šādus plānoša
nas dokumentus:

1. Jēkabpils pilsētas domes 
19.12.2019. (protokols Nr.  31, 13.§) 
lēmumu Nr.  605 “Par Jēkabpils pilsē
tas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīs
tības programmas 2020.–2026. gadam 
apstiprināšanu”;

2. Jēkabpils novada domes 
27.12.2018. (protokols Nr.  16, 
19.  punkts) lēmumu Nr.  337 “Par Jē
kabpils novada attīstības programmas 
2019.–2025. gadam apstiprināšanu”;

3. Krustpils novada domes 
19.02.2020. lēmumu Nr.  3 (10.  p.) 
“Par Krustpils novada attīstības 
programmas 2020.–2026.  gadam 
apstiprināšanu”;

4. Salas novada domes 25.04.2019. 
(protokols Nr.  4, 16.  punkts) lēmu
mu Nr.  96 “Par Salas novada attīstī
bas programmas 2019.–2025.  gadam, 
Salas novada teritorijas plānojuma un 
vides pārskata apstiprināšanu un sais
tošo noteikumu “Teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenta “Salas novada 
teritorijas plānojums” grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” izdošanu”;

5. Viesītes novada domes 
19.03.2014. lēmumu Nr.  19 (3.  p.) 
“Par Viesītes novada pašvaldības attīs
tības programmas 2014.–2020. gadam 
apstiprināšanu”;

6. Aknīstes novada domes 
28.05.2014. (protokols Nr.  7 17#.) 
“Par Aknīstes novada pašvaldības attīs
tības programmas 2014.–2020. gadam 
apstiprināšanu”.

7. Jēkabpils pilsētas domes 
11.10.2012. (protokols Nr.  23, 4.§) 
lēmumu Nr.  368 “Par Jēkabpils pil
sētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2012.–2030. gadam”;

8. Krustpils novada domes 
19.12.2012. (protokols Nr. 19.) lēmu
mu Nr.  55 “Par Krustpils novada ilgt
spējīgas attīstības stratēģijas 2013.–
2030. gadam apstiprināšanu”;

9. Salas novada domes 27.16.2012. 
lēmumu Nr.  8 (7.  p.) “Par Salas no
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2030. gadam apstiprināšanu”;

10. Viesītes novada domes 
06.02.2013. lēmumu Nr. 2 (2.p.) “Par 
Viesītes novada ilgtspējīgas attīstī
bas stratēģijas 2014.–2028.  gadam 
apstiprināšanu”;

11. Jēkabpils novada domes 
19.09.2013. lēmumu Nr.  297 (14.  p.) 
“Par Jēkabpils novada ilgtspējīgas at
tīstības stratēģijas 2014.–2030. gadam 
apstiprināšanu”;

12. Aknīstes novada domes 
28.05.2014. lēmumu (protokols Nr. 7 
18.#) “Par Aknīstes novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 
apstiprināšanu”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Decembra sākumā Jēkabpils no
vads pakāpeniski sāka tērpties Ziemas
svētku rotās. 

3. decembrī tika iedegtas galve
nās svētku egles Jēkabpilī, Aknīstē un 
Viesītē. Arī pārējā novada teritorijā 
mirdz svētku gaismas, radot gaišu Zie
massvētku noskaņu. Jēkabpils ielās 
gaismas stabos izvietotas dekoratīvas 
sniegpārslas, ar dekorācijām iemirdzē
jušās arī satiksmes rotācijas apļu zaļās 
zonas, savukārt Kena parkā un pie 
Krustpils kultūras nama uzburta brī
numskaista ziemas pasaka. Bērniem 
lielu prieku rada arī Ziemassvētku pil

sētiņa Vecpilsētas laukumā, kur mūs 
sagaida gan sniegavīri, gan  kamanas 
un daudz kas cits. 

Aknīstē krāšņākā egle atrodas pie 
Aknīstes pārvaldes ēkas. To papildi
nājusi Ziemassvētku vecīša pastkaste, 
kur ikviens varēja nosūtīt savu sveicie
nu vecītim. Pilsētu, kā katru gadu rotā 
zvaigžņu motīvi. Arī iestādes un uz
ņēmumi rotājas svētkiem – šogad pie 
SIA “Aknīstes veselības un sociālās ap
rūpes centra izvietotas gaismas bum
bas. Saposta Aknīstes vidusskola un 
PII “Bitīte” un citas ēkas. 

Viesītē priecē krāšņa Ziemassvēt

ku egle, kā arī izrotāti apgaismes stabi 
un gaismas objekti pilsētā, bet Viesītes 
centrā pie āža skulptūras ir tapusi Zie
massvētku noskaņu foto vieta, kur ik
viens ir aicināts uzņemt savu foto mir
kli ar Ziemassvētku eglītēm un briedi. 

Zasā pa izgaismotu Gaismas taku 
varēs doties pastaigā līdz skatu platfor
mai Zasas muižas parkā līdz pat 6. jan
vārim. Arī citviet Jēkabpils novadā 
svētku noskaņa mirdz svētku gaismi
ņās un rotās!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PABEIGTA CEĻU UN IELU INFRASTRUKTŪRAS 
UZLABOŠANA KRUSTPILS TERITORIJĀ

2021.  gadā visos Krustpils terito
rijas pagastos noritēja ielu un ceļu in
frastruktūras kvalitātes uzlabošanas 
būvdarbi. Projektā jaunu un kvalita
tīvu asfaltbetona segumu uzklāja as
toņām ielām pagastu centros – Māras 
un Lauku ielai Atašienē, Līvānu ielai 
Spunģēnos, Sarmas un Dārzupītes ielai 
Zīlānos, Robežu ielai Mežārē, Centra 
ielai Variešos un Neretas ielai Vīpē. 
Kopumā jauns asfaltbetona segums uz
klāts 2,65 km pašvaldības ielu. Ciemu 
ielu seguma uzklāšanas projekta kopē
jā summa ir 743 176,18 EUR ar PVN, 
kas ietver būvprojektu izstrādes un 
autoruzraudzības, būvdarbu un būv
uzraudzības izmaksas. Projekta finan
sēšanai pašvaldība izmanto pašvaldī
bas budžeta līdzekļus un aizņēmumu 
Valsts Kasē pašvaldību investīciju pro
jektu atbalstam ekonomisko un sociālo 
seku mazināšanai un novēršanai saistī

bā ar Covid19 izplatību 586 812 EUR 
apmērā. 

Gada nogalē ekspluatācijā nodots 
arī jauna ceļa būves objekts, kas tapis, 
realizējot atbalstu uzņēmējdarbības 
attīstībai bijušā Jēkabpils lidlauka teri
torijā. Jaunais ceļš nodrošina drošu un 
ērtu piekļūšanu ražotnēm bijušā lid
lauka industriālajā teritorijā no valsts 
vietējā autoceļa V841 Madona–Ļau
dona–Jēkabpils puses. Projekta kopē
jās izmaksas 185 879,19 EUR ar PVN. 
Arī šī objekta finansēšanai pašvaldība 
izmanto budžeta līdzekļus un aizņē
mumu no valsts pašvaldību investīciju 
projektu atbalstam ekonomisko un so
ciālo seku mazināšanai un novēršanai 
saistībā ar Covid19 izplatību.  

Ne viss šo objektu būvniecībā no
ritēja pilnībā bez problēmām, jo sa
springtā situācija ar darbaspēka un 
tehniskajiem resursiem ceļu būvnie

cības sfērā ietekmēja būvnieku spēju 
precīzi ievērot līgumsaistību termi
ņus, tomēr līdz būvniecības sezonas 
beigām ir izdevies izpildīt aizdevumu 
izmantošanas nosacījumus, respektīvi 
pabeigt būvdarbus un nodot objektus 
ekspluatācijā. Pašvaldības un būvnie
cībā iesaistīto būvkomersantu  – SIA 
“Vlakon” un SIA “Krustpils”, SIA “LV 
Roads”, SIA “Mikor”, SIA “Ošukalns”, 
SIA “Saldus ceļinieks”, SIA “KRDB”, 
SIA “SKA projekts”, SIA “DABLV”, 
SIA “Set Projekti”, IK “CB Tests”, SIA 
“Emva”, SIA “Būvmetrs”  – sadarbī
bas rezultātā novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem ir nodrošināta droša un 
komfortabla pārvietošanās un uzla
bota vide sekmīgai uzņēmējdarbības 
attīstībai.

Vita Salmiņa, 
Krustpils novada pašvaldības  

Attīstības nodaļas projektu vadītāja
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JĒKABPILS NOVADA VIDES DIENESTS SAŅĒMIS 
PROJEKTĀ IEGĀDĀTĀS DIGITĀLĀS ĶERMEŅA KAMERAS

VĒSTURISKAJĀM ĒKĀM JĀSAGLABĀ KOKA 
LOGI UN DURVIS!

VĒLREIZ PAR TO, KA NEZINĀŠANA 
NEATBRĪVO NO ATBILDĪBAS

Jēkabpils novada Vides dienests 
saņēmis projektā iegādātās piecas 
digitālās ķermeņa kameras, kas tiks 
izmantotas kontaktā ar makšķernie
kiem, zvejniekiem pārbaudes reidu 
laikā, kā rezultātā tiks ierakstītas un 
filmētas situācijas, kad rodas kon
flikti vai domstarpības ar pārkāpē
jiem, kā arī videomateriāls būs kā 
pierādījums pārkāpumam, un tas 
būs nodrošinājums un pierādījums 
vides aizsardzības speciālistiem, ja 
viņu virzienā tiks veiktas aizskaro
šas darbības.

Galvenais projekta Nr.  2100
S0ZF03000038 “Zivju resursu aiz
sardzība Jēkabpils novada ūdenstil
pēs 2021. gadā” mērķis bija uzlabot 
zivju resursu aizsardzības pasāku
mus Jēkabpils novada ūdenstilpēs, 
pilnveidojot Jēkabpils novada paš

valdības rīcībā esošo materiālteh
nisko bāzi.

Projekta rezultātā uzlabota zivju 
resursu aizsardzība Jēkabpils novada 
ūdenstilpēs. Pateicoties pilnveido
tajai materiāltehniskai bāzei, tiks sa
mazināta nelikumīgā zvejniecība un 
makšķerēšanas noteikumu pārkāpu
mi, nodrošinot zivju resursu ilgtspē
jīgu saglabāšanu. Jēkabpils novada 
ūdenstilpēs tiks radīti labvēlīgi aps
tākļi kvalitatīvai makšķerēšanai un 
ūdens tūrisma aktivitātēm Jēkabpils 
novada iedzīvotājiem un citiem inte
resentiem no apkārtējiem novadiem.

Kā zināms, lielākā jaunizveido
tā Jēkabpils novada teritorijas daļa 
izvietota Daugavas sateces baseinā 
un daļēji arī Lielupes sateces basei
nā. Lielākās ūdensteces, kas šķērso 
teritoriju ir Daugava, Dienvidsu

sēja, Aiviekste un Nereta. Jēkab
pils novada teritorijā ir vairāk nekā 
120 ezeru, no kuriem lielākie ir Sau
kas ezers (718  ha), Piksteres ezers 
(255 ha) un Viesītes ezers (232 ha). 
Līdz šim bijušā Krustpils novada 
pašvaldība katru gadu, izmantojot 
dabas resursu līdzekļus un valsts 
zivju fonda finansējumu, veica zivju 
resursu atjaunošanas pasākumus. 
Zivju resursu atjaunošana, ezeru 
zveju limitu izmantošana, nepietie
košais valsts inspektoru skaits un 
citi faktori pašvaldībai liek veltīt pa
stiprinātu uzmanību zivju resursu 
aizsardzībai.

Projekts tapis, pateicoties Valsts 
Zivju fonda atbalstam par attiecinā
majām izmaksām  – 1754,50  EUR. 
Realizācijas termiņš 15.12.2021.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas būvvalde ai-
cina māju un dzīvokļu īpašniekus 
apzināties, ka katrs īpašums veido 
pilsētas vizuālo tēlu. Īpašniekiem 
jāpievērš lielāka uzmanība ēkas ar
hitektūrai, jo logu dalījuma tonim 
un materiālam ir ļoti liela nozīme, lai 
saglabātu ēkas arhitektūras stilu un 
raksturu, kas veido arī pilsētas kopē
jo tēlu. 

KĀDOS GADĪJUMOS 
LOGU MAIŅA ĪPAŠUMĀ 
JĀSKAŅO AR BŪVVALDI

Ja ēkā ir paredzēts tikai nomainīt 
logus, tad nav nepieciešams neko sa
skaņot ar nosacījumu, ka tiek nodro
šināta atbilstība ēkas fasādes koptē
lam  – dalījumam, formām, proporci
jām, materiālam, krāsai un apdarei, lo
gailu dziļumam un apdarei, profilam, 
dekoratīvajiem elementiem un citām 
detaļām. Pie logu nomaiņas ēkās ne
drīkst veikt nekādus citus ēkas fasādes 
būvdarbus.

Ja logus paredzēts mainīt ēkā, kas 
atrodas Jēkabpils vēsturiskā centra te
ritorijā (https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_20576), apliecinā
juma karte nav nepieciešama, ja Būv
valdē iesniedz iesniegumu, kam pie
vienota skice vai pase ar skaidrojošu 
aprakstu, ko parakstījis būvspeciālists 
arhitektūras jomā, nodrošinot atbilstī
bu ēkas stilam, arhitektūras risināju
mam un koptēlam (logailu arhitekto
niskā apdare, loga forma, loga kom
pozicionālais dalījums un proporcijas, 
oriģinālam atbilstošs materiāls u.tml)

Vēsturiskajām ēkām Jēkabpils 
vēsturiskajā centrā jāsaglabā koka 
logi un durvis!

Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 
centrs:

1) BIJUŠĀS KRUSTPILS 14. gs., 
16. PILSĒTAS CENTRĀLĀ DAĻA. 
Daugavas labais krasts, 19.  gs., Dzir
nupīte (Donaviņa), Dzirnavu dīķis, 
vecie aizsarggrāvji uz Z un A no pils 
līdz Daugavai, Daugavas labais krasts, 
Krustpils parka DA robeža, Rīgas ielas 
pāra numuru puses apbūve līdz Rīgas 
ielas 142. namam, Krasta ielas izeja uz 
Rīgas ielu līdz Daugavai.

2) JĒKABPILS, PILSĒTAS CEN
TRĀLĀ DAĻA. Daugavas kreisais 
krasts, Viestura iela no Daugavas līdz 
Brīvības ielai, Brīvības iela līdz Damb
ja ielai, A.  Pormaļa ielas nepāra nu
muru puses apbūve no Dambja ielas 
līdz Zaļai ielai, Zaļā iela līdz Blaumaņa 
ielai, Blaumaņa iela līdz Daugavai.

Aicinām māju un dzīvokļu īpaš-
niekus, kas plāno logu maiņu vai 
jebkādus citus remontdarbus savā 
īpašumā, vispirms vērsties Būvval-
dē ar neskaidrajiem jautājumiem! 

Jēkabpils pilsētas būvvalde

Veicot patrulēšanu, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības policija (turp
māk Pašvaldības policija) aizvien 
biežāk konstatē pārkāpumus par 
transportlīdzekļu novietošanu vie
tās, kur tas aizliegts. 

Lai nerastos nevajadzīga un asa 
vārdu apmaiņa starp Pašvaldības 
policijas darbiniekiem un trans
portlīdzekļu vadītājiem, lai netiku 
sabojāts pirmssvētku noskaņojums 
ne iedzīvotājiem, ne tiem, kas pilda 
savus dienesta pienākumus, atkār
toti vēlamies atgādināt visiem Jē
kabpils novada iedzīvotājiem par 
ceļu satiksmes noteikumiem, kas ir 
jāievēro, novietojot savus spēkratus 
Jēkabpils pilsētas teritorijā.

2021.  gadā visbiežāk Jēkabpils 
pilsētas teritorijā Pašvaldības polici
ja piemērojusi administratīvos nau
das sodus par to, ka automašīnas 
novietotas:

1) uz ietvēm, gājēju ceļiem, gā
jēju un velosipēdu ceļiem;

2) 326. ceļa zīmes darbības 
zonā;

3) vietās, kur brauktuves mala 
apzīmēta ar 920. ceļa apzīmējumu, 
kā arī vietās, kur brauktuves mala 
vai apmale apzīmēta ar 943. ceļa ap
zīmējumu (dzeltenā līnija);

4) vietās, kur attālums starp 
brauktuves nepārtraukto ceļa ap
zīmējuma līniju, sadalošo joslu vai 
pretējo brauktuves malu un aptu
rētu transportlīdzekli ir mazāks par 
3 m;

5) stāvvietās, kas apzīmētas ar 
papildzīmi 827 “Darbības laiks”; 

6) vietās, kas paredzētas “Perso
nām ar invaliditāti” ar invalīdu stāv
vietu izmantošanas karti.

Pašvaldības policija vēlas vērst 
uzmanību, ka, konstatējot apstāša
nās un stāvēšanas noteikumu pārkā
pumu, transportlīdzekļa vadītājam, 
kas neatrodas pārkāpuma izda-
rīšanas vietā, tiek uzlikts naudas 
sods, atstājot lēmumu pie automašī
nas priekšējā stikla. 

Lielākais sūdzību skaits, ko Paš
valdības policija saņem, ir lūgums 
atcelt transportlīdzekļa vadītājam 
piemēroto sodu par to, ka automa
šīna tikusi novietota invalīdiem pa
redzētajā stāvvietā. 

Iedzīvotāji nav iepazinušies ar 
Ceļu satiksmes noteikumu prasī
bām (246.  punkts), kurās noteikts, 
ka, novietojot transportlīdzekli in
valīdiem paredzētā un attiecīgi ap
zīmētā stāvvietā, transportlīdzekļa 
salonā pie priekšējā stikla jānovie
to invalīdu stāvvietu izmantošanas 
karte. 

Invalīdu apliecība vai inva-
liditāte kā tāda nedod tiesības 

novietot automašīnu invalīdu 
stāvvietā! 

Lai uzlabotu piekļuvi pilsē
tā esošām iestādēm un veikaliem, 
vairākās vietās (piemēram, vei
kala “Beta” stāvlaukums Brīvības 
ielā  145, veikals “Otto” Brīvības 
ielā  149, veikals “TOP” Nameja 
ielā  12, veikals “Lidl” Ledus ielā  5, 
Jēkabpils 2.  vidusskolas stāvlau
kums Jaunajā iela 44) Jēkabpils pil
sētas teritorijā automašīnu atstāša
na stāvvietā ir atļauta uz noteiktu 
laiku

Automašīnu stāvvietās, kurās ir 
atļauts apstāties uz noteiktu laiku ir 
izvietota ceļa zīme Nr. 537 “Stāvvie
ta” un papildzīme Nr. 840 “Stāvēša
nas laiks”, norādot, cik ilgi automa
šīnas minētajā stāvlaukumā drīkst 
atrasties (pārsvarā tās ir 30 min, bet 
pie veikala “Lidl” 1,5  h). Novieto
jot automašīnu šādā stāvvietā, tās 
salonā pie priekšējā stikla jānovie
to informācija ar pulksteņa laiku, 
cikos transporta līdzeklis stāvvietā 
ir atstāts. 

Ceļu satiksmes noteikumos nav 
noteikts kādas formas laika norādei 
jābūt automašīnas salonā pie priek
šējā stikla, tādējādi transportlīdzek
ļa vadītājs var izvēlēties jebkuru 
saprotamu informācijas norādes 
veidu. Vai tas tiek izdarīts ar spe
ciāla informatīvā pulksteņa palīdzī
bu, vai uz lapiņas uzrakstītu laiku – 
tas ir katra transportlīdzekļa vadītā
ja ziņā.

Šī laika ierobežojuma mērķis 
ir viens – lai pēc iespējas plašākam 
transportlīdzekļu vadītāju lokam 
būtu iespējams izmantot stāvvietu, 
un lai netiktu novietotas uz neie
robežotu laiku vienas un tās pašas 
automašīnas. 

Aicinām automašīnu vadītājus 
cienīt vienam otru, novietot auto
mašīnas tam paredzētajās stāvvie
tās un uz atļauto laiku, automašīnas 
salonā pie priekšējā stikla novietot 
informāciju par automašīnas atstā
šanas laiku.

Vienlaikus atgādinu, ka par 
transportlīdzekļa novietošanu stāv
vietā neatbilstoši prasībām, kuras 
noteiktas ar attiecīgām papildzī
mēm piemēro naudas sodu trans
portlīdzekļa vadītājam sešu naudas 
soda vienību (30,00 eiro) apmērā.

Pašvaldības policija skaidro, 
ka normatīvie akti paredz noteik
tu kārtību un šī noteiktā kārtība ir 
obligāta, un neviens tādēļ nevar at
saukties, ka par to nav zinājis, nejau
ši aizmirsis vai pastāvējuši citi aps
tākļi, lai neievērotu tiesību normās 
noteiktās prasības.

Pašvaldības policija regulāri 
rīkos reidus Jēkabpils pilsētas teri
torijā, sekojot līdzi tam, lai automa
šīnas netiktu novietotas, pārkāpjot 
ceļu satiksmes noteikumu prasības.

Aicinām būt atbildīgiem, 
sekot līdzi normatīvo aktu prasī-
bām, jo, kā mēs visi zinām, nezi-
nāšana neatbrīvo no atbildības!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils PPP priekšnieka vietniece

Informāciju par Jēkabpils novada pašvaldību, kā arī par tās sniegtajiem 
pakalpojumiem meklē Jēkabpils novada mājas lapā

WWW.JEKABPILS.LV
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APSTIPRINĀTI NOTEIKUMI 
UN NOLIKUMI 
NVO FINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBAI

25. novembra domes sēdē Jēkabpils novada domes de
putāti apstiprināja noteikumus un nolikumus, kuros ietver
ta kārtība par to, kā nevalstiskajām organizācijām (NVO) 
tiek piešķirts finansējums ārpus projektiem un projektu fi
nansējuma, kāda ir kārtība, iesniedzot pieteikumu projekta 
konkursam, kā arī kārtība, kā NVO tiek piešķirts finansē
jums, kad pieteikums iesniegts projekta līdzfinansēšanai.

“Noteikumi par finansējuma piešķiršanu bied-
rībām un nodibinājumiem”. Noteikumi nosaka, ka uz 
pašvaldības finansējuma saņemšanu var pretendēt NVO, 
kuras aktivitāšu īstenošana tiek realizēta Jēkabpils nova
da administratīvajā teritorijā. Pašvaldības finansējums 
tiek piešķirts NVO, kuras:

• paredz sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēša
nu galvenokārt Jēkabpils novada administratīvajā terito
rijā, tādā veidā popularizējot Jēkabpils novadu;

• piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sa
biedriski nozīmīgos pasākumos;

• īsteno neformālas izglītības programmas dažādām 
iedzīvotāju sociālajām grupām;

• piedāvā jaunas iespējas aktīvai brīvā laika pavadīša
nai un/vai uzlabo esošo iespēju kvalitāti;

• savā darbībā iesaista personas ar īpašām vajadzī
bām, radot pieejamu informatīvo un fizisko vidi;

• veicina iedzīvotāju integrācijas procesus Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā;

• ilgtspējīgi uzlabo Jēkabpils novada administratīvajā 
teritorijā esošo iedzīvotāju veselības un fizisko stāvokli;

• veicina pilsonisko līdzdalību un iesaisti demokrā
tijas procesos.

Finansējuma saņēmēja aktivitātēm galvenokārt jāno
tiek Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā un to ie
guvējiem jābūt Jēkabpils novada iedzīvotājiem. 

Pieteikumu NVO pašvaldības finansējuma saņemša
nai nākamajam gadam iesniedz līdz tekošā gada 30. no
vembrim klātienē pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpi
lī, Jēkabpils novadā, vai elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, nosūtot uz elektroniskā pasta ad
resi pasts@jekabpils.lv.

“Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās orga-
nizācijas iesniedz projektus konkursam”. Projektu ie
sniegšanas laiku izsludina vienu vai divas reizes gadā, va
doties no pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto lī
dzekļu izlietojuma. Projektus NVO iesniedz pašvaldībai, 
sūtot elektroniski uz elektroniskā pasta adresi pasts@
jekabpils.lv normatīvajos aktos par elektronisko doku
mentu noformēšanu noteiktajā kārtībā. Pašvaldība finan
sējumu piešķir NVO, kuras juridiskā adrese ir reģistrēta 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā vai kuras ak
tivitāšu īstenošana tiek realizēta  Jēkabpils novada admi
nistratīvajā teritorijā. Nolikumā noteikti arī četrpadsmit 
dažādi darbības mērķi. Pašvaldība vienam projektam pie
šķir finansējumu ne vairāk kā 1000 EUR (viens tūkstotis 
eiro, 00 centi). Daļa no projekta finanšu līdzekļiem, bet 
ne vairāk kā 20 % no kopējās pieprasāmās summas, var 
tikt izlietoti administratīvajiem izdevumiem, pārējie  – 
NVO pasākumu un aktivitāšu apmaksai.

“Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās orga-
nizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansē-
šanai”. Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir šādā kārtībā 
un apjomā: projektiem, kuru izpildes termiņš ir gads vai 
īsāks, 10  % no projektu attiecināmajām izmaksām, bet 
nepārsniedzot 5000 eiro vienā kalendārajā gadā; projek
tiem, kuru izpildes termiņš ir ilgāks par gadu, 10  % no 
projektu attiecināmajām izmaksām, bet nepārsniedzot 
5000 eiro vienā kalendārajā gadā; vienai NVO gada laikā 
ne vairāk kā diviem līdzfinansējuma projektiem. Projekta 
aktivitātēm jānotiek Jēkabpils novadā vai projekta mēr
ķgrupai jābūt Jēkabpils novada iedzīvotājiem. Nolikumā 
noteiktas arī astoņas mērķu prioritātes. NVO projekta lī
dzfinansējuma pieteikumu iesniedz pašvaldībā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai elektroniski, pa
rakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz elek
troniskā pasta adresi pasts@jekabpils.lv. 

Ar plašāku informāciju par nolikumu un noteikumu 
vispārīgajiem kritērijiem, kārtību, projektu izvērtēšanu un 
pieņemšanu, kā arī pielikumiem  – līgumiem, tāmēm, at
skaišu veidlapām var iepazīties www.jekabpils.lv –> pašval
dība –> normatīvie akti. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA
PĀRVALŽU VADĪTĀJU
KONTAKTINFORMĀCIJA

Sanita Lūse
Pārvaldāmā teritorija: 
Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites, Saukas pag.
Tālr. 26670482; e-pasts: sanita.luse@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks: Brīvības iela 10, Viesīte
 • pirmdien plkst. 10.00–12.00
 • trešdien plkst. 13.00–15.00

Andris Naidovskis
Pārvaldāmā teritorija: Kūku, Variešu, Krustpils pag.
Tālr. 28308041; e-pasts: andris.naidovskis@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks:  
Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pag., 
 • pirmdien plkst. 13.00–16.00
 • ceturtdien plkst. 10.00–12.00

Jānis Striks
Pārvaldāmā teritorija: 
Aknīstes pilsēta, Aknīstes pag., Asares pag., Gārsenes pag.
Tālr. 26389739; e-pasts: janis.striks@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks: Skolas iela 7, Aknīste
 • pirmdien plkst. 14.00–17.00
 • trešdien plkst. 14.00–17.00

Kristaps Tēts
Pārvaldāmā teritorija: 
Zasas, Rubenes, Kalna, Leimaņu pag.
Tālr. 28306408; e-pasts: kristaps.tets@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks: Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pag.
 • pirmdien plkst. 8.00–10.00
 • ceturtdien plkst. 14.00–16.00

Raimonds Jaudzems
Pārvaldāmā teritorija: Salas, Sēlpils pag.
Tālr. 26587126; e-pasts: raimonds.jaudzems@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks: Susējas iela 9, Sala, Salas pag.
 • pieņemšanas laiks tiks precizēts.

Nadežda Mitrofanova
Pārvaldāmā teritorija: 
Atašienes, Vīpes, Mežāres pag.
Tālr. 26641668; e-pasts: nadezda.mitrofanova@jekabpils.lv
Pieņemšanas vieta un laiks: Druvasnieki 16A, Mežāres pag.
 • pirmdien plkst. 13.00–16.00
 • ceturtdien plkst. 10.00‑12.00

Vieta var mainīties, tāpēc lūgums pirms apmeklējuma sazināties 
ar pārvaldes vadītāju

Ābeļu pagasta, Dunavas pagasta, Dignājas pagasta 
pārvaldes vadītāja amata vieta pašlaik paliek vakanta
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KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Vēja ātrumā aizvadīts pirmais se
mestris, bet šajā mācību gadā vēl garš 
ceļš kopā ejams. Antūžu pamatskolā 
šajā darba cēlienā mums pieticis laika, 
lai iepazītos ar kādu interesantu grā
matu, apgūtu jaunas zināšanas un no
stiprinātu apgūtās prasmes, protams, 
atbilstoši spējām.

Lai arī šajā mācību gadā īpaša uz
manība tiek pievērsta lasītprasmes 
veicināšanai, tomēr, kā ierasts, neiz
paliek arī pacietības trenēšana saim
niecisko prasmju attīstīšanā. Mācību 
procesā, veicot kopīgus uzdevumus, 
ar sarunām par iecietību tiek spēlētas 
izglītojošas spēles, lai mācītos sadar
boties, uzklausīt atšķirīgus viedokļus, 
vienotos par pozitīvu lēmumu. Dau
dzi svētki nosvinēti citādi, nekā ierasts, 
tai skaitā Latvijas dzimšanas diena, 
Mārtiņdiena, Lāčplēša diena. Projektā 
“Skolas soma”, nodrošinot iespēju re
gulāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības 
un laikmetīgās izpausmes, pieredzot 

vismaz vienu kultūras un mākslas nori
si katrā mācību semestrī, bērniem bija 
iespēja doties daudzveidīgos virtuā
los ceļojumos, bagātināt savu zināša
nu krātuvi un iegūt pozitīvas emocijas. 
Koncertlekcijā “Atmodas dziesmas” 
bērni varēja izstaigāt tās vēsturiskās 
takas, kad tika dibināta Latvijas Tautas 
fronte, notika vienošanās akcija Balti
jas ceļā un janvāra barikādēs tika aiz
stāvēta Latvijas neatkarība. Šajā laikā 
radās daudzas dziesmas, kas latviešu 
tautai palīdzēja būt vienotai un stip
rai. Arī bērni iesaistījās vienotā dzies
mu dziedāšanā, kas radīja patriotisku 
gaisotni. Koncertlekcijas “Kosmosa 
Burvis” laikā bērni devās fantastiskā 
ceļojumā, lai izzinātu interesantus fak
tus par Saules sistēmas planētām. Pēc 
lekcijas katrs klausītājs varēja piešķirt 
kādai no planētām savu zvaigzni. Pro
tams, šajā balsojumā uzvarēja Zeme, 
jo bērni secināja, ka tikai uz Zemes cil
vēks var justies droši un labi. 

Lai bērniem sagādātu un stipri
nātu interesi, vienlaikus raisot prieku 
par uzdrošināšanos un sasniegumiem, 
mācību priekšmetu nedēļu ietvaros 
tiek organizētas daudzpusīgas aktivi
tātes. Decembrī, kā ierasts, praktis
kajās ēdienu gatavošanas nodarbībās 
tiek ceptas piparkūkas, savukārt to iz
greznošana, radot kopības izjūtu, tiek 
uzticēta visai skolas saimei, pat pirms
skolas grupiņas bērniem pieaugušo va
dībā. Ziemassvētku burvība ar ticību, 
ka brīnumi reiz piepildīsies, sagādā 
smaidu katra izglītojamajā sejā ne tikai 
par dažādiem pārsteigumiem, bet arī 
klusi dziedot Ziemassvētku dziesmas, 
vērojot koncertlekciju “Ziemassvētki 
apkārt pasaulei” un, protams, pārbau
dot savu vērīgumu, iesaistoties uzde
vumu pildīšanā pēc videomateriāla 
noskatīšanās. Koncertlekcija “Ziemas
svētki apkārt pasaulei” vairoja šī brīža 
svētku noskaņu, kad visā pasaulē svin 
Ziemassvētkus un atzīmē Jaunā gada 

sākšanos. Klašu audzinātāji kopā ar 
bērniem devās Ziemassvētku piedzī
vojumos, lai uzzinātu, kā šos svētkus 
svin citur pasaulē. Ziemassvētku no
skaņu radīja kopā dziedātās populārās 
melodijas.

Ar prieku par balto sniegu un ce
rībām piepildīt savus sapņus, gaidītie 
Ziemassvētki ir klāt. Mīļums, mīlestība 

un prieks, ko sniedzam viens otram, ir 
svarīgi. Ziemassvētku gaidīšanas laikā, 
kad katrā no mums mīlestības spožā 
liesmiņa iedegas kvēlāk, atvērsim savas 
sirdis labestībai! Baltus, tīrus, pārtiku
šus Ziemassvētkus, veselības un mīles
tības pilnu Jauno gadu!

Metodiskās padomes vārdā 
Aija Ozoliņa un Marita Vaivode

VĪPES PAGASTS
Lai arī 2021.  gadā situācija val

stī kopumā nebija vienkārša, darbi 
Vīpes pagastā tomēr virzījās pēc no
teiktā plāna. Analizējot paveikto, iz
darīts daudz. 

Vērienīgākie projekti: 
1. “Ēkas “Vālodzīte” un tai pie

guļošās teritorijas atjaunošana”, kura 
rezultātā veikta ēkas “Vālodzīte” at
jaunošana, tai skaitā ārsienu, jumta 
un cokola siltināšana, lietus ūdeņu 
novadīšanas sistēmas pārbūve, pie
guļošās teritorijas labiekārtošana.

2. “Asfaltbetona ielu seguma at
jaunošana Vīpes ciemā”, kura rezul
tātā veikta Neretas ielas pārbūve, at
jaunots viens un no jauna izbūvēti 
divi stāvlaukumi automašīnām.

3. “Stāvlaukuma izbūve pie 
Vīpes pamatskolas”. Rezultāts  – la
biekārtots stāvlaukums pie Vīpes 
pamatskolas.

Lai arī ne tik apjomīgi, bet tomēr 

ļoti nozīmīgi vietējiem iedzīvotā
jiem ir projekti, kas saistīti ar terito
rijas labiekārtošanu:

• rekonstruēts bērnu rotaļu lau
kums Vīpes pagasta Vīpes ciemā,

• izbūvēta zibens novadīšanas 
sistēma Vīpes pamatskolā,

• Vīpes pamatskolā izbūvēta ta
ciņa uz ieeju pirmskolas grupiņās,

• visa gada laikā ļoti strādājām 
pie teritorijas labiekārtošanas un uz
turēšanas ne tikai ciematā, bet arī 
pie pagasta pārvaldes pārraudzībā 
esošajām struktūrām – pamatskolas, 
amatniecības centra, kluba, bibliotē
kas u.c.

Paldies visiem čaklajiem strād
niekiem un vadītājiem, kas pieda
lījās darbu veikšanā. Katrs pagasta 
iedzīvotājs ir ielicis savu nozīmīgu 
artavu kopīgās labklājības vairošanā. 
Lai jaunas idejas, neizsīkstošs darba 
spars, ticība saviem un kopējiem 
spēkiem 

Caur debess gaismas pieskārienu
To brīnumu lai atrod gars,

No kura ne vien Ziemassvētkiem, 
Bet gadam dārgakmeņu svars!
Pa sniegotām takām un laukiem 

klusiņām tuvojas Ziemassvētku 
laiks. Šajā gaidīšanas laikā mēs katrs 
arvien biežāk pārcilājam aizgājušā 
gada pūralādi. Domājam par to, kāds 
esmu bijis, kāds būtu varējis būt at
tiecībās ar sevi, ģimeni, draugiem, 
kolēģiem, līdzcilvēkiem. Svaru kau
sos tiek likti padarītie un nepadarī
tie darbi. Aizgājušais gads mums vi
siem nav bijis vienkāršs. Tas bija da
žādu pārbaudījumu un izaicinājumu 
pilns, bet tomēr interesants. Novēlu 
skaistus, ar ticību un labām domām 
caurvītus Ziemassvētkus, cēliem 
mērķiem un labiem darbiem bagātu 
Jauno 2022. gadu!

Ineta Šeinova 
Vīpes pagasta pārvaldes vadītāja

KRUSTPILS PAGASTS
Katram gadam ir savs svētva

kars – slieksnis, aiz kura atstāt bēdas, 
raizes un neveiksmes. Mēs tuvoja
mies šim slieksnim  – Ziemassvēt
kiem. Šajā Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā mēs ceram, ka mūsu dzīvē gal
venā būs kustība, virzība uz priek
šu – uz stiprāku veselību, saulaināku  
dzīvi, laimīgāku nākotni, patiesāku 
mīlestību…

Novēlu klusu mieru sirdī, kur 
patiesību saklausīt, patiesu sevis pie
ņemšanu, lai stiprinātos spējā dalī
ties ar sirds siltumu un labestību. Lai 
katrā ģimenē iemājo laime, mīlestī
ba un labklājība.

Arī gads atkal tuvojas izskaņai, 
tas ir aizsteidzies skrienot un kūle
ņojot, gan rāmi staigājot. Gan gai
šie, gan tumšie brīži tūlīt tiks ierak
stīti lielajā dzīves vēstures grāmatā. 
Tāpat arī šī vēstures grāmata tiks 
papildināta ar manām  atmiņām un 

pārdomām par iepriekšējiem 12 ga
diem, kas pavadīti Krustpils pagasta 
pārvaldē. Vēlos pateikt paldies sava 
pagasta ļaudīm un ikvienam ar ko 
mani bija savedis kopā darbs un ik
diena. Pateicos par palīdzību un at
balstu,  par iecietību, par kritiku, un  
vienkārši par to, ka jūs esat...  Paldies.

Priecīgus, sirsnīgus Ziemassvēt
kus! Lai veselīgs, veiksmīgs un pie
pildītu cerību bagāts Jaunais gads.

Andra Munce, 
Krustpils pagasta pārvaldes vadītāja

MEŽĀRES PAGASTS
Lūgsim Ziemassvētku naktī 

Gaismas spēku mūsu sirdīs liet.
Iesim Ziemassvētku naktī mieru, 

mīlestību savās dvēselēs smelt!
(V. Kokle-Līviņa)

Vēlam gaišus, sirsnīgus un prie
cīgus Ziemassvētkus!

Lai mums visiem veselīgs, lai

GADA NOGALES PĀRDOMAS PAR KRUSTPILS TERITORIJĀ NOTIEKOŠO

AR GREZNĀM PIPARKŪKĀM UN SKANĪGĀM 
DZIESMĀM ANTŪŽOS GAIDA ZIEMASSVĒTKUS

IESPĒJA NORĒĶINĀTIES KLĀTIENĒ NO 2022. GADA 3. JANVĀRA NOVADA PAGASTOS 
Apmeklētāji klātienē var norēķināties par sniegtajiem pakalpojumiem un saņemt citus pakalpojumus darba dienās no 8.3017.00. Pusdienas pārtraukums no 12.0012.30.

Vieta Darba dienas Adrese Tālrunis

Aknīstes pilsēta P, O, T, C, P 
kase strādā O, C. Skolas 7, Aknīste 65237751;

25445855

Asares pagasts P, T, P. “Vecmuiža”, Asare, 
Asares pagasts

65229503;  
22031774

Gārsenes pagasts O, C. Akācijas, Gārsene, 
Gārsenes pagasts 22031774

Viesītes pilsēta P, O, T, C, P 
Kase strādā P, T, P Brīvības iela 10, Viesīte

65207294;
65207291 – kase, 

dzimtsaraksti

Elkšņu pagasts O Pagastmāja, Elkšņi, 
Elkšņu pagasts

Rites pagasts P, T, P Cīruļi, Rites pag. 29135779

Saukas pagasts C “Pagastmāja”, Lone, 
Saukas pagasts, 29119047

Salas pagasts P, O, T, C, P Susējas iela 9, Sala, Salas 
pagasts

6537700;  
66954845

Krustpils pagasts O, C, Daugavieši, Spunģēni, 
Krustpils pagasts 65235047

Variešu pagasts P, T, P Variešu centrs, 
Varieši, Variešu pag 65229146

Zīlāni P, T, C, P, Laukazera iela 5, Zīlāni, 
Kūku pagasts 27888547

Vieta Darba dienas Adrese Tālrunis
Kūkas O  9.00 līdz 16.30. Kūkas 36, Kūku pagasts, 27888547

Ābeļu pagasts C Aldaunes iela 13, 
Brodi, Ābeļu pagasts 65229065

Dignājas pagasts P, T, P Kamenes, 
Vandāni, Dignājas pag 65229065

Dunavas pagasts O „Kastaņi” 7, Dunava, 
Dunavas pagasts 65229065

Rubeņu pagasts P, O, T, C, P “Svīres”, Rubeņi, 
Rubenes pagasts, 65228160

Zasas pagasts O, T, C Zaļā iela 10, 
Zasa, Zasas pag 65233082

Kalna pagasts Pirmdiena “Atvari”, Vidsala, Kalna 
pagasts, 65233082

Leimaņu pagasts Piektdiena “Mežgale”, Mežgale, 
Leimaņu pagasts, 65233082

Liepas Katra mēneša trešā 
otrdiena 10.00–11.00 Pašvaldības ēka 65233082

Mežāres pagasts O, C Druvasnieki 16A, 
Mežāre, Mežāres pagasts 20207427

Atašienes pagasts T Liepu iela 14A, Atašiene, 
Atašienes pag 20207427

Vīpes pagasts Pirmdiena, piektdiena Neretas 6, 
Vīpe, Vīpes pag.

65207010;
20207427
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Krustpils novada būvvalde 6. de
cembrī veikusi atzīmi par būvdarbu 
pabeigšanu vienkāršotās būvniecības 
iecerēs četru teritoriju labiekārtošanā 
Salas un Sēlpils pagastos. Pašvaldība 
īstenojusi Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī
bai, Latvijas Lauku attīstības program
mas 2014.–2020. gadam 19.2. pasāku
ma “Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” 19.2.2.aktivitātes “Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” pro
jektu “Infrastruktūras pilnveidošana 
iedzīvotāju drošumspējas palielināša
nai Salas novadā”. 

Lai uzlabotu iedzīvotāju un no
vada viesu drošību, biedrības “Lauku 
partnerības Sēlija” teritorijā sakārto
ta publiskā ārtelpa Biržu, Dzelznavas, 
Auzānu un Sēlpils kapsētās. Projektā 
katrā kapsētā blakus galvenajiem vār
tiem izbūvēts soliņš ar atzveltni, atkri
tumu urna un informatīvais stends. 

Projekta kopējās izmaksas 
6853,42 EUR, attiecināmo izmaksu 

summa 5000  EUR, publiskais finan
sējums 4500 EUR jeb 90 %, pašvaldī
bas līdzfinansējums 2353,42 EUR.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīstī
bai pieejams Eiropas Komisijas tīmek
ļa vietnē http://ec.europa.eu/agricul
ture/ruraldevelopment20142020/
index_lv.htm

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

mīgs un bagāts Jaunais 2022. gads!
Nadežda Mitrofanova,  

Mežāres pagasta pārvalde un pārvaldes vadītāja

VARIEŠU PAGASTS
Paveiktie darbi pagastā:
• Variešu sākumskolas sporta 

zāles jumtam veikti remontdarbi,
• divreiz iztīrīti pašvaldības ceļi,
• attīrīšanas iekārtās veikti ana

līžu testi,

• tiek izrotātas pašvaldības iestā
des un skolas,

• tekošie ikdienas darbi  – tiek 
gatavota malka apkures sezonai, 
sniega tīrīšana utt.

Ak, Eņģel Baltais, šurpu lido,
Ar spārnu mūs noglāstīt nāc!
Un vēstī mums svētību seno:

Lai visiem miers, prieks un labs prāts!
Novēlam visiem novada iedzī

votājiem siltus, mīļus Ziemassvēt

kus un veselību, saticību, mīlestību 
Jaunajā gadā! 

Andris Naidovskis, 
Variešu pagasta pārvaldes vadītājs

 

ATAŠIENES PAGASTS
Paveiktie darbi pagastā:
• 27. novembrī Atašienes baz

nīcā skanēja atjaunoto ērģeļu kon
certs. Finansējumu piesaistīja Mon
sinjora Pētera Vilcāna piemiņas 

fonda valde, atbalstīja bijusī Krust
pils novada pašvaldība. Pasākuma 
ietvaros tika izgaismota baznīcas 
ēkas fasāde; 

• novembra nogale atnāca ar 
bagātīgu sniega segu, kā rezultātā 
nācās intensīvi tīrīt pārvaldes auto
ceļus. Uz šodienu veikta ceļu un ielu 
attīrīšana no sniega vairāk nekā 400 
pārgājiena kilometru garumā;

• no 29. novembra līdz 8. de

cembrim notika Brāļu Skrindu Ata
šienes vidusskolas akreditācija;

• decembrī pie pārvaldes ēkas 
tika iededzināta Ziemassvētku egle;

• 17. decembrī Atašienes kultū
ras namā “Annas sāta” notika Santas 
Sāres Ziemassvētku koncerts.

Lai visiem gaiši tuvojošies svēt
ki un laimīgs un veselīgs 2022. gads!

Pēteris Gravāns,  
Atašienes pagasta saimnieciskais vadītājs

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

PROJEKTĀ “STRUVE” APMĀCĪTI TŪRISMA SPECIĀLISTI
Sadarbībā ar partneriem Lietuvā 

no Anīkšču reģionālā parka direkci
jas, Jēkabpils novada pašvaldībā tur
pinās Interreg VA Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020.  gadam, Eiropas Reģio
nālās attīstības fonda (ERAF) pro
jekts “Starptautiskā tūristu maršruta 
“Strūves ģeodēziskais loks” izveide” 
Nr. LLI477, akronīms STRUVE, 
(angļu val. project “Creation of in
ternational tourist route “ The Struve 
Geodetic Arc) aktivitātes.

Iepriekšējos projekta ieviešanas 
posmos uzlabota un labiekārtota in
frastruktūra trīs Strūves ģeodēziskā 
loka punktos – Taborkalnā, Jēkabpilī 
(Latvijā), un Anīkščos (Lietuvā). 

Salas kultūras namā 9. un 14. de
cembrī notika 16 stundu apmācību 
kurss tūrisma speciālistiem no Latvi
jas un Lietuvas “Par Strūves ģeodē
ziskā loka vēsturi un zinātniskiem sa
sniegumiem”. Organizējot pasākumu, 
tika ievēroti spēkā esošie “Epidemio
loģiskās drošības pasākumi Covid19 
infekcijas izplatības ierobežošanai”; 
pasākums tika organizētas kā klātie
nes pasākums “zaļajā” režīmā. 

Apmācības vadīja SIA “Balticvisi
on Riga”. Tā kā apmācība par Strūves 
ģeodēziskā loka punktiem ir ļoti spe
cifiska tēma, SIA “Balticvision Riga”, 
atbilstoši projekta nosacījumiem, 

pieaicināja lektorus no Rīgas Tehnis
kās universitātes (RTU) inženierteh
niskās fakultātes ģeomātikas nodaļas. 
Bez tam RTU ir organizējusi vairākas 
ekspedīcijas uz Strūves ģeodēziska
jiem loka punktiem daudzās valstīs, 
tādējādi tika sniegta papildu infor
mācija. Nodarbības “Strūves ģeodē
ziskais loks kā lauku tūrisma piedāvā
jums un izstrādes pamatprincips” un 
“Izziņas tūrisma produkta mārketings 
klientu segmentiem” vadīja lektori no 
Biznesa augstskolas “Turība”. Otrās 
dienas lauka apmācību nodarbība 
“Strūves loka mērījumu vēsture un 
pieredze” notika “Taborkalna” skatu 
tornī. Tika sniegts ieskats par speci
fiskiem mērinstrumentiem, kā zemes 
mērīšana ir attīstīta līdz mūsdienām, 
kas mainīts; kādas ir jaunās metodes.

Dažu dalībnieku atziņas par 
apmācībām:

Laura: “Strūves ģeodēziskais loks 
kā zinātnisks objekts ir gana kompli
cēts, un tā nozīmi vidusmēra ceļotā
jam ir samērā sarežģīti pasniegt vien
kāršotā veidā. Tāpēc šo divu seminā
ra dienu saturs un radošā darbošanās 
ļāva mums kopīgi novērtēt, kā mūsu 
novada teritorijā esošos punktus var 
padarīt pievilcīgus ceļotājiem, kā tos 
integrēt jau esošā tūrisma piedāvāju
mā un kas būtu nepieciešams to tā
lākai attīstībai. Ceru, ka daļa no šīm 

idejām tiks īstenotas, tādējādi veici
not sabiedrības izpratni par šī unikā
lā UNESCO Pasaules mantojuma sa
rakstā iekļautā objekta starptautisko 
nozīmi.”

Jānis: “Projektā organizētās divu 
dienu mācības bija vērtīga iespēja 
kopā ar zinātniekiem iepazīt Strūves 
meridiānu loku un tā izveides vēstu
ri, kas ikdienas tūrisma darbā nebūtu 
iespējams. Tā kā meridiānu loks šķēr
so visu Sēliju ziemeļu–dienvidu vir
zienā tieši platākajā Sēlijas daļā, šeit 
atrodas vairāki loka punkti. Tie kopā 
veido unikālu pasaules mēroga zināt
nes mantojumu, kas Sēliju savieno ar 
projekta partneriem Lietuvā un vēl 
vairākām Eiropas valstīm.”

Diskusijās ar Biznesa augstskolas 
“Turība” Starptautiskā tūrisma fakul
tātes pasniedzējiem mācību dalībnie
ki nonāca pie secinājuma, ka šis ir ļoti 
specifisks vēstures temats, kas tiešā 
veidā kā tūrisma produkts interesē 
šauru auditoriju. Taču to var veiksmī
gi izmantot kā piesaistes stāstu, lai at
tīstītu jaunus pakalpojumus un palie
linātu tūrisma plūsmu lauku reģionos, 
kā to jau šobrīd izcili pierāda jaunat

klātais “Taborkalna” skatu tornis.”
Ilgtspējīga tūrisma un mārketin

ga apmācības palīdzēs iesaistīto part
neru tūrisma speciālistiem turpināt 
maršruta popularizēšanu un nākotnē 
iesaistīt citas valstis, kurās ir Strūves 
ģeodēziskā loka punkti.

Projekta vadošais partneris: Jē
kabpils pilsētas pašvaldība (LV).

Projekta partneri: bij. Salas no
vada pašvaldība, Anīkšču reģionālā 
parka direkcija (LT).

Projekta mērķis: uzlabot Strūves 
ģeodēzisko loka punktu tūrisma in
frastruktūru Latvijā un Lietuvā, lai 
kultūras mantojums būtu pieejams 
un pievilcīgs iekļaušanai pārrobežu 
un starptautiskā tūrisma maršrutos. 
Projekts tiek īstenots no 2020. gada 
1. jūlija līdz 2022. gada 30. jūnijam.

Projekta kopējais budžets 
850  50,70  EUR, ERAF finansē
jums 722  933,24  EUR. Bijušā Salas 
novada pašvaldības finansējums  – 
250  585,00  EUR, no kura ERAF fi
nansējums 212  997,25  EUR, Salas 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
37  587,75  EUR jeb 15  % Neattieci
nāmās izmaksas 90  144,27  EUR no 
Salas novada pašvaldības budžeta. 

Projektu līdzfinansē: Interreg V-A Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 

2014.–2020. gadam
www.latlit.eu; www.europa.eu

Par sniegto informāciju nav atbildīga Eiropas 
Savienība. Šī publikācija ir sagatavota ar 

Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs 
publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils 

novada pašvaldība, un tas nevar tikt uzskatīts  
par Eiropas Savienības oficiālo viedokli

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS 
ĪSTENOTS SABIEDRISKĀ LABUMA 
PROJEKTS

ZIEMAS SAGAIDĪŠANA “GUSTIŅKALNĀ”
Decembra sākumā no

risinājās Eiropas Sociālā 
fonda projekta “Vietējās sa
biedrības veselības veicinā
šanas un slimību profilak
ses pasākumi Salas un Sēl
pils pagastos” orientēšanās 
sporta sacensības “Ziemas 
sagaidīšana “Gustiņkalnā”. 
Sacensību mērķis: uzlabot 
pieejamību veselības veici
nāšanas pakalpojumiem ie
dzīvotājiem Salas un Sēlpils 
pagastos, Jēkabpils novadā, 
īstenot vietējā mēroga pasā
kumu orientēšanās sportā, 
dot iespēju aktīvi atpūstie brīvā dabā. 

Sacensības notika saskaņā ar vi
siem spēkā esošajiem Covid19 no
teikumiem, tikai ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu “zaļajā (dro
šajā) režīmā”, ievērojot Ministru kabi
neta 28.09.2021. noteikumus Nr. 662 
“Epidemioloģiskās drošības pasāku
mi Covid19 infekcijas izplatības ie
robežošanai” un Ministru kabineta 
09.10.2021. rīkojuma Nr.  720 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 
prasības.

Sacensības organizēja biedrī
ba orientēšanās sporta klubs “Sēlijas 
mežs”. 

Dalībnieki, saņemot karti, devās 
distancē brīvi izvēlētā laikā no pulk
sten 11.00 līdz 13.00. Distancē izvie
totie kontrolpunkti, kuru atrašanās 
vietas apvidū dalībniekam bija jāat
rod un jāatzīmē iespējami īsākā laikā 
ar adatas dūrienu savā kartē. Savu
kārt finišā,  orientieristam katra dūrie
na vieta uz kartes bija jāapvelk ar flo
māstera aplīti, bet aplīšu skaitam bija 
jāatbilst kontrolpunktu skaitam. Atzī

mēšanās notika ar elektro
nisko atzīmēšanās sistēmu 
Sportident. Katrs dalīb
nieks, kas sekmīgi veica dis
tanci, saņēma balvu. Orien
tēšanās sporta klubam ir 
ieviesta laba tradīcija, ka 
sacīkstēs tiek pasniegtas 
balvas, ko izstrādā sacensī
bu norises vietas ražotājs – 
šoreiz tika pasniegti SIA 
“Dona” gardie konditorejas 
izstrādājumi.

Projektu finansē Ei
ropas Savienība. Pro
jekta kopējās izmaksas 

82 459 EUR, no kurām Eiropas Sociālā 
fonda līdzfinansējums 70 090,13 EUR 
jeb 85 % un valsts budžeta finansējums 
12 368,85 EUR jeb 15 %.

Projekta īstenošanas laiks: 
07.07.2017.–31.12.2023.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par tās saturu 

pilnībā atbild Salas novada pašvaldība, un  
nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.
Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

UZSĀKTI DARBI VENTILĀCIJAS IERĪKOŠANAI SĒLIJAS SPORTA SKOLAS ZĀLĒ
Lai uzlabotu Sēlijas sporta skolas zāles gaisa apmaiņu un mikroklimatu sporta nodarbību laikā, ir uzsākti būvdarbi ventilācijas ierīkošanai Sēlijas sporta skolas zālē, kas atrodas Viesītē. Būvdarbu gaitā 

paredzēts izbūvēt nosūces/pieplūdes ventilāciju gaisvadu kanālus un uzstādīt gaisa apstrādes iekārtas. Būvdarbus veic SIA “Hektors”.
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ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

SIA “Jēkabpils ūdens” no 
2022. gada 1.  janvāra sniegs ūdens
saimniecības pakalpojumus Ābeļu 
pagasta ciemā “Brodi”, pamatojo
ties uz 28.10.2021. Jēkabpils no
vada domes lēmumu Nr.  326 Par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu Ābeļu pagasta ciemā 
“Brodi”.

Izmaiņas skars pakalpojumu 
lietotājus šādās adresēs: Ozolu 
iela 1, 2, 3, 6, 7, 8A, 10, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 27, māja 
“Egles”, “Pīlādži”, “Rusiņi”, Aldau
nes 14; daudzdzīvokļu mājas Al
daunes 1, Aldaunes  1A, Aldau
nes  2, Aldaunes  3, Aldaunes  5, Al
daunes  7, “Strauti, “Sili”, “Slokas”. 
Juridiskās personas: IU Maksima, 
IK Auto meistars, Zemgaļi, Plat
pīra darbnīca, Brodors, SIA “Vija”, 
Ābeļu pagasta pārvalde.

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, 
ka Ābeļu pagasta ciemam “Brodi” no 

01.01.2022. tiks piemērots vieno
tais spēkā esošais tarifs: ūdensapgā
des pakalpojumiem 0,88  EUR/m3  
bez PVN, kanalizācijas pakalpoju
miem 1,24 EUR/m3 bez PVN.

Skaitītāju rādījumu paziņoša
na par 2021.  gada decembri un arī 
norēķināšanās par decembrī sa
ņemtajiem pakalpojumiem būs ar 
Ābeļu pagasta pārvaldi. Savukārt no 
2022. gada 1. janvāra ūdens patēri
ņa skaitītāja rādījumi būs jāpaziņo 
SIA “Jēkabpils ūdens”.

Visiem pakalpojuma lietotājiem 
(nekustamā īpašuma īpašniekam, 
valdītājam) augstāk minētajās adre
sēs nepieciešams noslēgt sabiedris
kā ūdenssaimniecības pakalpojuma 
līgumu ar SIA “Jēkabpils ūdens”, 
līdzi ņemot dokumentu, kas aplie
cina nekustamā īpašuma piederību 
(zemesgrāmata vai cits dokuments, 
kas apliecina īpašuma tiesības) un 
uzrādot personu apliecinošu do

kumentu  – pasi vai identifikācijas 
apliecību.

Līgumus slēgšana ar SIA “Jē
kabpils ūdens” klātienē notiks:

• līdz 2022.  gada 11.  janvā
rim katru otrdienu SIA “Jēkab
pils ūdens” telpās (adrese: Jaunā 
ielā 60, Jēkabpils) no plkst. 8.00 
līdz 17.00 (ar pārtraukumu plkst. 
12.00–13.00);

• no 2022.  gada 12.  janvā
ra katru darba dienu SIA “Jēkab
pils ūdens” telpās Jaunajā ielā 60, 
Jēkabpilī.

Ja pakalpojuma saņēmējam 
ir elektroniskais paraksts, līgumu 
var slēgt attālināti, sazinoties ar 
klientu apkalpošanas daļu: tālru
ņi 65232340 vai 29286891, epasti 
sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv, 
rasma.tisevska@jekabpilsudens.lv, 
rita.kapaca@jekabpilsudens.lv

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta “Bērzzem
niekos” realizēts iedzī
votāju grupas “Bērzzem
nieku Mājas” bijušā Jē
kabpils novada NVO un 
Iedzīvotāju grupu inicia
tīvu konkursā atbalstītais 
projekts “Āra dzīvojamās 
istabas labiekārtošana”. 
Projektā bija paredzētas 
šādas aktivitātes – uz pur
vainās saliņas tiek uzves
ta melnzeme, izveidoti 
apstādījumi ar kultūrau
giem, uzstādīts informatīvs stends, 
iegādāts katls un statīvs ugunsku
ram, kā arī iegādāts galds ar 2 so
liem. Pašvaldības līdzfinansējums 
projektā ir 659,50 EUR.

Realizējot projektu, ir iegūta sa
kopta vide, kur brīvo laiku dabā var 

pavadīt gan iedzīvotāji un atpūtnie
ki, gan makšķerēšanas entuziasti. 
Tika plānots, ka saliņas labiekārto
šana tiek atklāta ar mazu pasākumu 
un vietējie iedzīvotāji tiek aicinā
ti doties uz saliņu un izbaudīt labo 
laiku.

Diemžēl mājsēdes iestāšanās 

dēļ oktobra vidū atklāšanas pasā
kums iekavējās un tika atcelts. Līdz 
ar to visi laipni lūgti uz atklāšanas 
pasākumu tad, kad to ļaus epide
mioloģiskā situācija valstī. 

Iedzīvotāju grupas 
“Bērzzemnieku Mājas” vārdā Anna

Konkursa “Atbalsts uzņēmēj
darbībā Jēkabpils novadā 2021” 
ietvaros realizēts projekts “Plosts 
Jēkabs II”. 

Plosts “Jēkabs I” tika iegā
dāts 2017. gadā. Plostam bija ne
pieciešama pārbūve, lai to varētu 
droši izmantot. Nesošās plosta 
konstrukcijas bija bojātas, ne
pieciešama bija arī grīdas plākš
ņu nomaiņa un citi atjaunošanas 
darbi, kā arī jauna aprīkojuma 
iegāde. Radās ideja par projekta “Plosts Jēkabs II” realizēšanu.

Kopējais finansējums 
plosta darbības atjaunošanai 
bija 3334 EUR, no kuriem Jē
kabpils novada pašvaldības lī
dzfinansējums (10.06.2021. 
līgums Nr. JNP/2192/38)  – 
2666,66 EUR.

2022.  gadā plosts “Jē
kabs  2” uzsāks kustību pa 
Daugavu dažādos maršrutos, 
tādējādi popularizējot ūdens 
tūrismu Jēkabpils novadā.

Dāvis Jasis

Jēkabpils novada domes pār
stāvji 7. decembrī apsekoja valsts 
reģionālā autoceļa P72 ceļaposmu 
Zasa–Rubeņi, kur tika veikti urbu
mi, lai noteiktu ceļa seguma nest
spēju. Pašlaik notiek projektēšana, 

lai ceļam varētu veikt pārbūvi. Pro
jekts sadalīts kopumā divās daļās – 
ceļa posms “Zasa–Slate” un ceļa 
posms “Slate–Rubeņi”. Projektēša
nu ne ilgāk kā līdz 2022. gada bei
gām jāveic AS “Ceļuprojekts”. 

Savukārt uz valsts autoceļa 
V783 posmā Vandāni–Dunava du
bultās virsmas apstrādes darbi tur
pināsies pavasarī, līdzko to ļaus 
laika apstākļi.

SIA “JĒKABPILS ŪDENS” AICINA BRODU IEDZĪVOTĀJUS 
SLĒGT PAKALPOJUMA LĪGUMUS

REALIZĒTS PROJEKTS “ĀRA DZĪVOJAMĀS ISTABAS 
LABIEKĀRTOŠANA”

ĪSTENOTS PROJEKTS “PLOSTS JĒKABS II”

JĒKABPILS NOVADA DOMES PĀRSTĀVJI APSEKO CEĻA 
POSMU ZASA–RUBEŅI

VEIKTS KOSMĒTISKAIS REMONTS 
DIGNĀJAS BAZNĪCAS SAKRISTEJĀ

NOSLĒDZIES FOTO RALLIJS 
“IEPAZĪSTI JĒKABPILS NOVADU”

SAIMNIECISKIE DARBI PAGASTOS

2020. gada vasarā spēcīgais vējš 
atrāva un salocīja Dignājas baznīcas 
jumta skārda seguma loksnes. Bo
jātā jumta daļas remonts tika veikts 
2020. gada rudenī, bet līdz tam nok
rišņu radītais mitrums jau paspē
ja sabojāt griestu un sienu krāsoju
mu sakristejā. Sakristejas remonta 
realizācijai pēc draudzes lūguma, ar 
27.05.2021. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr. 175 tika piešķirts finan

siāls atbalsts 2905 EUR apmērā.
Kosmētisko griestu un sienu re

montu sakristejā veica būvniecības 
uzņēmums SIA “JuN”. 

Draudze izsaka īpašu pateicību 
Jēkabpils novada domei par finansiā
lo atbalstu, kā arī SIA “JuN” par kva
litatīvi veikto darbu. Lai visiem vese
lība un veiksme turpmākajos darbos!

Dignājas ev. lut. draudze

Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas tika apvienotas sešas paš
valdības  – Jēkabpils, Aknīstes, Salas, 
Krustpils, Viesītes novadi un Jēkab
pils pilsēta –, veidojot vienotu Jēkab
pils novadu. Atzīmējot valsts svētkus, 
no 11. novembra līdz 20. novembrim 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde 
aicināja jebkuru interesentu iepazīt 
jauno Jēkabpils novadu, veroties Sē
lijas un Latgales dabā, aplūkojot kul
tūrvietas un apmeklējot pasākumus. 

Viss, kas dalībniekiem bija ne
pieciešams, bija auto, telefons ar uz
lādētu bateriju, fotokamera un labs 
garastāvoklis. Komandai nebija ie
priekš jāpiesakās – līdz ko tā bija ga
tava, tā varēja doties ceļojumā. Mar
šrutā tika atzīmēti 36 kontrolpunkti, 
kuros bija jānofotografējas. Koman
da varēja izvēlēties – apmeklēt visus 

vai dažus objektus. Kad izvēlētie 
objekti tika apmeklēti, vienam ko
mandas dalībniekam bija jāizveido 
publiski redzams Facebook ieraksts 
ar visām fotogrāfijām, iespaidiem, 
komandas nosaukumu un tēmturi 
#IepazistiJekabpilsNovadu! 

Vēlamies teikt lielu paldies visām 
komandām par dalību! Pie pārstei
gumu balvām tiks sešas komandas, 
kuras bija apmeklējušas visus norādī
tos objektus. Foto rallija maršruts un 
lielākā daļa iekļautie objekti turpina 
priecēt iedzīvotājus arī pēc rallija  – 
par to ir izteikuši interesi dažādi mu
zeji un skolas. 

Kaut gan rallijs ir izskanējis, arī 
turpmāk turpināsim iepazīt mūsu no
vada šķautnes, cilvēkus un dabu! 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

DIGNĀJAS PAGASTĀ
Decembrī lielā sniega daudzu

ma dēļ pagasta ceļi no sniega tika tī
rīti trīs reizes. 

Iestājoties labvēlīgākiem laika 
apstākļiem, tiks pabeigta ceļa Lau
ciņi–Dignājas kapi ceļmalu ap
auguma noņemšana, ko veic SIA 
“Mikor”.

Noslēdzies iepirkums Vandānu 
ciema attīrīšanas iekārtu pārbūvei.

RUBENES PAGASTĀ
Tuvojas noslēgumam projekts 

par ārējo elektrotīklu izbūvi Rube
nes pagastā. Tiks izbūvēts apgais

mojums Rubenes pagasta Rubeņu 
ciemā un Slates ciemā. Darbus veic 
SIA “AAO Projekts”, darbi jāpa
beidz līdz 23. decembrim. 

Šogad ziema iesākās ar pute
ņiem un ļoti lielu daudzumu sniega, 
tāpēc pagasta ceļi un ielas ir tīrīti jau 
vairākas reizes.

Pa baltu sniegu balts sapnis ciemos nāk,
Un balta mīlestība ar sirdīm 

 runāt sāk...
Lai Ziemassvētku mirdzums ienes 

mieru jūsu sirdīs un mājās,
dāvājot gaišas domas un ticību 

labajam 2022. gadā!
Pagastu pārvaldes

ZASAS PAGASTA PĀRVALDE SVEIC SVĒTKOS!
Jēkabpils novada pašvaldības Zasas pagasta pārvalde izsaka pateicību 

uzņēmējiem, zemniekiem, darbiniekiem un iedzīvotājiem par kopēju darbu 
un atbalstu! Novēlam gaišus, sirsnīgus un ģimeniskus Ziemassvētkus, un 
lai Jaunais gads nes pozitīvas emocijas un sapņu piepildījumu!

Zasas pagasta pārvalde
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2021. gada decembrī eksplua
tācijā pieņemta Smilšu iela Viesītē, 
tādējādi pilsēta ieguvusi vēl vienu 
sakārtotu infrastruktūras objektu.

Smilšu ielas atsevišķu posmu se
guma atjaunošana un ietves izbūve 
tika uzsākta šī gada martā. Ielas se
gums bija sliktā stāvoklī, kā arī atse
višķos posmos nebija gājēju ietves. 

Lai uzlabotu satiksmes drošību gājē
jiem un autobraucējiem, kā arī veido
tu vides ilgtspēju veicinošu teritoriā
lo izaugsmi, tika nolemts ielu atjau
not. 930 metru garā ielas posmā tika 
veikta brauktuves atjaunošana un 
jauna asfalta seguma ieklāšana, lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas izveide, 
kā arī gājēju ietves izveide.

Smilšu ielas Viesītē pārbūves 
projekts attīstības programmas in
vestīciju plānā 2021.  gadā tika iz
virzīts kā prioritārais investīciju 
projekts, kurā būvniecības izmak
sas sastādīja nepilnus 420 000 eiro.  
Būvdarbus objektā veica SIA “LV 
Roads”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

NODOTA EKSPLUATĀCIJĀ SMILŠU IELA VIESĪTĒ

Aknīstes vidusskola no 2017. gada 
īsteno Izglītības kvalitātes valsts die
nesta (IKVD) Eiropas Sociālā fonda 
projektu Nr.  8.3.4.0/16/I/001 “At
balsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk
šanas samazināšanai”, lai mazinātu 
to izglītojamo skaitu, kas pārtrauc 
mācības.

Projekts veicina ilgtspējīgas sadar
bības sistēmas veidošanu starp pašval
dību, izglītības iestādēm, pedagogiem, 
atbalsta personālu un izglītojamo ve
cākiem vai pārstāvjiem, lai laikus iden
tificētu izglītojamos ar risku pārtraukt 
mācības un sniegtu viņiem personali
zētu atbalstu. 2021./2022.  m.g. 1.  se

mestrī atbalstu saņem 14 izglītojamie. 
Ārkārtas situācijā valstī ir saņemts arī 
valsts atbalsts, kas ļauj paplašināt izglī
tojamo loku atbalsta saņemšanai līdz 
2021. gada 17. decembrim. Šajā mācī
bu gadā pēc ilgstošas attālinātā mācību 
procesa organizēšanas atbalsts ir ne
pieciešams vairāk skolēniem nekā iz
glītības iestāde to spēj nodrošināt pe
dagogu kapacitātes trūkuma dēļ. Esam 
papildus piesaistījuši divus pedagogus, 
kuri darbojas tikai projektā, lai sniegtu 
atbalstu skolēniem.

Pedagogiem tiek sniegta iespēja 
profesionāli pilnveidoties un stiprināt 
prasmes darbā ar izglītojamiem. Pro

jekta ietvaros ir izstrādāti metodiskie 
līdzekļi. Ir izveidota vienota datu bāze, 
kas nodrošina regulāru informācijas 
apmaiņu valsts, pašvaldības un izglītī
bas iestādes līmenī par izglītojamiem, 
kuriem identificēts risks pārtraukt mā
cības, veiktajiem preventīvajiem pasā
kumiem un to rezultātiem. Tas nodro
šina pilnvērtīgu statistiku, kā arī ļauj 
ilgtermiņā izvērtēt pasākumu efekti
vitāti. Aknīstes vidusskolas kolektīvs 
pilnveidoja savas prasmes un zināšanas 
profesionālās kompetences pilnveides 
programmā “Pedagoģiskās stratēģijas 
izglītojamo uzvedības modeļu maiņai 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

risku mazināšanai.” Pedagogi noklau
sījās lekcijas par priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riskam pakļauto izglī
tojamo uzvedības izpausmēm, to cē
loņiem, izglītojamo iesaistes mācību 
procesā psiholoģisko pamatojumu un 
pedagoģiskajiem nosacījumiem. Tika 
veidoti individuālie uzvedības korek
cijas plāni un izstrādāti kritēriji sa
sniegto rezultātu izvērtēšanai.

Projekts atbalsta arī jauniešu NVO 

iniciatīvas, lai aktualizētu mācību pār
traukšanas problēmu pašu jauniešu 
vidū, ar vienaudžu palīdzību uzrunātu 
izglītojamos un iesaistītu viņus aktivi
tātēs. Pasākumi vērsti uz agrīnu prob
lēmu diagnostiku un risinājumiem. 
Aknīstes vidusskolā atbalstu sniedza 
biedrības “Silta sirds”, “Piedzīvojumu 
gars”.

A. Voitiške, 
Aknīstes vidusskolas direktore

Aknīstes vidusskolas 10.–
12.  klases skolēni projektā “Latvi-
jas Skolas soma” šoruden noska-
tījās daudzsēriju mākslas filmas 
“Emīlija  – Latvijas preses karalie-
ne” sešas sērijas un dokumentālo 
filmu par tās tapšanu. Katrai sērijai 
dots raksturojošs nosaukums  – “At
pūta”, “Mantinieks”, “Pils”, “Tiesa”, 
“Apvērsums”, “Nodevība”. 

Filmas noskatīšanās sniedz iespē
ju iepazīt personības, kurām ir liela 
loma Latvijas kultūras vēsturē un val
stij izšķirošos politiskos notikumos, – 
Benjamiņu dzimtu, Kārli Skalbi, Jāni 
Ziemeļnieku, Vili Lāci, Jāni Kārkli
ņu, Gustavu Zemgalu, Marissu Vētru. 
Aktieru meistarība atklāj šo perso
nību rakstura šķautnes, klasē raisījās 
diskusija par draudzības, pateicības 
un nodevības lomu vēstures griežos, 
ļāva labāk izprast Viļa Lāča personību.

Skolēni sniedza atsauksmes par 
daudzsēriju filmu, secināja, cik liela 
loma ir presei, drukātajam vārdam kā 
20. gadsimta pirmajā pusē, tā mūsdie
nās. 12. klases skolēniem izbrīnu radī
ja fakts, ka viena žurnāla un laikraksta 
iznākšana var kļūt par nacionāla mē
roga notikumu, kas ietekmē pat starp
tautiskās attiecības.

Filmā “Emīlija  – Latvijas preses 
karaliene” atspoguļoti būtiski Lat
vijas vēstures notikumi, skolēni at
zīst, ka pēc emocionālā vēstījuma ir 
labāk izpratuši kultūras dzīvi Latvi
jā 20.  30.  gados, Ulmaņa apvērsu
ma radīto ietekmi uz preses brīvību 
(tai skaitā stingrā cenzūra), parla
mentāras valsts pārmaiņas autoritā
rismā, kur vadītājs K.  Ulmanis ielaiž 
Rīgā PSRS armiju un aizliedz cilvē
kiem drukāt patiesību, nacionalizā
ciju pēc PSRS karaspēka ienākšanas, 

1940. gada Latvijas okupāciju, izsūtī
šanu uz Sibīriju 1941. gadā.

Visi skolēni atzīst, ka filma ir 
emocionāla, rada interesi un empāti
ju. Skolēni izceļ pārliecinošo Gunas 
Zariņas, Jēkaba Reiņa, Raimonda 
Celma, Baibas Brokas tēlojumu.

Skolēnu atziņas:
• Filma izraisa lepnuma sajūtu par 

to, ka Latvijas vēsturē ir bijušas tik 
spilgtas un veiksmīgas personības, sa
šutumu par izrietošajām problēmām.

• Pārdomas par sievietes lomu 
biznesā, par gribasspēku, lai dzīvē 
kaut ko sasniegtu.

• Filma raisa empātiju pret Emī
liju, jo viņa tik ļoti izsitās savā dzīvē, 
bet pēc visiem notikumiem viņas 
mūža pēdējās dienas bija briesmīgas.

• Man šī filma radīja daudz dažā
du emociju, piemēram, dusmas, kad 
Emīlija gribēja visu un visus kontro
lēt, bēdas, kad tika aizvests viņas dēls, 
šoks un nesaprašana, kad krievvalodī
gie sāka uzbrukt latviešiem.

Informāciju apkopoja Elga Miķēna

Novembris ir Lāčplēša dienas 
un Latvijas valsts dzimšanas die-
nas mēnesis. Arī Aknīstes vidusskolā 
no 01.11.2021. līdz 17.11.2021. nori
sinājās valsts svētkiem veltītas aktivi
tātes, kurās skolēni iepazina Latvijas 
vēsturi, folk loru, valsts simbolus un 
varoņus. 

• Skolēni dizaina/mājturības 
stundās gatavoja latvju rakstu zīmes 
un veidoja aprakstus par tām. Skolo
tāji Vilnis Zaļakmens un Aija Gaspa
roviča skolēnu darbus apkopoja tieš
saistes vietnē https://padlet.com

• Sociālo zinību un vēstures stun
dās skolēni iepazinās ar Lāčplēša Kara 
ordeņa vēsturi, tā izskatu. 

• Sporta stundās notika aktivi
tāte “Veikls kā Lāčplēsis”. Paldies 
skolotājam Arvim Freimanim par 
organizēšanu.

• Latviešu valodas stundās ra
došo darbu konkursā “Mans zemes 
stāsts”, skolēni apliecināja tēvzemes 
mīlestību, stiprināja patriotisma jūtas 
un atbildību par savu valsti, apzinājās 
novada kultūras vērtības. Skolotājas 
Sandra Radiņa un Aija Gasparoviča 
apkopoja skolēnu radošu darbu labā
kos fragmentus, kurus valsts svētku 
nedēļā ikkatrs aknīstietis un Aknīstes 
ciemiņš varēja lasīt uz pilsētas publis
kā digitālā stenda.

• Izveidota arī zīmējumu izstā
de “Mana Latvija”, kas veicina bērnu 
radošo daudzveidību, atspoguļojot 
Latviju savos darbos. Pateicoties vi
zuālās mākslas skolotājai Evai Jočai, 
skolas telpās ir svinīgs un patriotisks 
noformējums.

• Attālinātajās datorikas stundās 
skolēni veidoja digitālus apsveiku
mus, viktorīnas un pat programmē
ja par godu Latvijas 103.  dzimšanas 
dienai.

• 11.  novembrī klases stundās 
skolēni pārrunāja Lāčplēša dienas no
zīmi. Šajā dienā 1.–3.  klašu skolēni 

skolas pagalmā veidoja gaismas apli – 
tika novietotas baltas un sarkanas sve
cītes mūsu varoņu piemiņai.

• 17.  novembrī skolas pagalmā 
pulcējās skolēni un skolotāji, lai sveik
tu savu valsti, savus līdzcilvēkus svēt
kos. “Mēs lepojamies ar klases bied
ru” – direktore A. Voitiške apbalvoja 
ar skolas Atzinības rakstu 2.–12. klašu 
izvirzītos skolēnus. “Mēs lepojamies 
ar darbiniekiem”  – skolas Atzinības 
rakstu par augstu atbildību, godprātī
gu darbu un savu ieguldījumu Aknīs
tes vidusskolas attīstībā saņēma sek
retāre Santa Žagariņa. 1.–12.  klašu 
skolēni bija sagatavojuši mini priekš
nesumus “Mēmais šovs par Latviju”. 
Svētkos dāvanu skolai sagādāja bied
rības “Silta sirds” Jauniešu iniciatī
vu konkursa “Līdzdarbojies kopā ar 
mums” dalībnieki. Pie skolas tagad 
būs pievilcīgs praktiskā dizaina ele
ments – soliņš ar atkritumu urnām.

• Nacionālās enciklopēdijas digi
tālajā vietnē atjaunots šķirklis “Lat
vija”. Pagodinājums, ka šķirkļa ieteik
šana uzticēta Aknīstes vidusskolas 
10.  klases skolniecei Martai Annijai 
Mažeikai.

• Skolas absolvents, šobrīd Ze
messardzes 1. Rīgas brigādes koman

dieris, pulkvedis Kaspars  Pudāns 
sveica ar  sirsnīgu videosveicienu, 
kurā pauda lepnumu par savu skolu, 
dzimto vietu un Sēliju, aicināja jauno 
paaudzi aizdomāties par to, ko kat
ram nozīmē Latvija. “Katrs no mums 
ar savām zināšanām, prasmēm un ti
cību Latvijai ir šī zemes drošības, at
tīstības  un izaugsmes garants!” Savu
kārt mūsu skolas absolvente, šobrīd 
“SkyAmazons” gaisa balonu pilote 
Inga Ūle sagādāja neaizmirstamu pār
steigumu skolas bērniem  – demons
trēja gaisa balona palaišanu tieši no 
skolas pagalma. “Valsts  – esam mēs 
visi kopā. Jūs, es. Mēs esam tie, kas 
radām savas valsts tradīcijas, veido
jam savu attieksmi, ticību tai.” Video 
sveicienu var noskatīties Aknīstes vi
dusskolas Facebook vietnē.

Arī turpmāk aicinām ikkatru Lat
vijas iedzīvotāju atcerēties savas tau
tas varoņus, iedegt piemiņas svecīti 
savās mājās, godāt valsts karogu, zināt 
savas valsts himnu, piespraust sarkan
baltsarkano lentīti šajās novembra 
dienās.

Informāciju sagatavoja  
G. Valtere-Buiķe, L. Mažeika

PROJEKTA “ATBALSTS PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS SAMAZINĀŠANAI” 
(8.3.4.0/16/I/001) ĪSTENOŠANA AKNĪSTES VIDUSSKOLĀ

AKTUALITĀTES AKNĪSTES VIDUSSKOLĀ
AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS
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AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

Novembra nogalē Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas Ambulatora
jā daļā jeb poliklīnikā tika atklātas 
atjaunotās telpas, kurās ambulato
ro pacientu pieņemšanu veic daļa 
Fizikālās medicīnas un rehabili
tācijas nodaļas darbinieki  – fizio
terapeiti, ergoterapeiti, masieri un 
audiologopēds.

Minēto speciālistu telpas, kas 
atrodas poliklīnikas ēkā, ir pilnībā 
atjaunotas, tāpat iegādāts jauns un 
mūsdienīgs aprīkojums, kas ļaus uz
labot sniegto pakalpojumu kvalitāti 
un nodrošināt arī jaunu pakalpoju
mu sniegšanu, piemēram, slinga te
rapiju, kas ir progresīva ārstēšanas 

un rehabilitācijas metode dažādu 
veselības problēmu risināšanā. Slin
ga jeb elastīgo saišu terapija ir jauna 
koncepcija modernajā fizioterapi
jā, kas balstās uz aktīvu ārstēšanu, 
vingrojumiem un funkcionalitātes 
uzlabošanos.

Rehabilitācijas telpu atjaunoša
na ir tikai viena no aktivitātēm Jē
kabpils reģionālās slimnīcas īsteno
tajā ERAF projektā “Stacionārās un 

ambulatorās veselības aprū
pes infrastruktūras uzlabo
šana SIA “Jēkabpils reģionā
lā slimnīca”, uzlabojot kvali

tatīvu veselības aprūpes pakalpoju
mu pieejamību”.

Projekta mērķis ir attīstīt SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” vese
lības aprūpes infrastruktūru un uz
labot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību reģiona 
iedzīvotājiem gan stacionārajā, gan 
ambulatorajā daļā.

Lielākais izaicinājums ir būv
niecības procesa turpināšana, ne
pārtraucot neviena pakalpojuma 
sniegšanu apmeklētājiem. Šie ap
stākļi būvniecības procesā rada da
žādas izmaiņas speciālistu pieņem
šanas vietās, tādēļ aicinām mūsu 
apmeklētājus sekot līdzi aktuālajai 
informācijai Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas mājas lapā www.jrslim
nica.lv un slimnīcas sociālo tīklu 
profilos, kur vienmēr būs apkopota 
visa aktuālā informācija par pakal

pojumu saņemšanas vietu izmai
ņām. Lūdzam apmeklētājus būt sa
protošiem, sekot teritorijā un iekš
telpās izvietotajām norādēm. Būv
darbus Jēkabpils reģionālajā slimnī
cā paredzēts pabeigt līdz 2022. gada 
vidum.

Uzziņai:
• Aktivitātes tiek īstenotas ERAF pro-

jekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes infra-
struktūras uzlabošana SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamī-
bu” ietvaros.

• Projekta izmaksas: Ambulatorās 
un stacionārās daļas pārbūves darbi  – 
3 876 375 eiro, Ambulatorās un stacionā-
rās daļas aprīkošana 674 841 eiro apmē-
rā un 1 674 820 eiro novirzīti aprīkojuma 
iegādei.

• Projektā iegādāta mākslīgā plau-
šu ventilācijas iekārta, ultrasonoskopi-
jas aparāti, portatīvais rentgens, kuru ie-
spējams pārvietot starp nodaļām, veikta 
ambulatorās nodaļas rentgena kabineta 
rekonstrukcija, kā arī 2 jaunu rentgena 
ierīču un kompjūtertomogrāfa iegāde un 
uzstādīšana.

• Aktuālajai informācijai par izmai-
ņām pakalpojumu sniegšanas vietās seko-
jiet līdzi www.jrslimnica.lv un slimnīcas 
sociālo tīklu kontos.

POLIKLĪNIKĀ ATKLĀJ ATJAUNOTĀS REHABILITĀCIJAS NODAĻAS TELPAS

Lāsma Vindule, 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sabiedrisko attiecību speciāliste

DONORU DIENAS JĒKABPILĪJĒKABPILĪ DARBOJAS DIVI VAKCINĀCIJAS PRET COVID-19 
PUNKTI

SĀKAS BĒRNU VECUMĀ NO 5 LĪDZ 11 GADIEM VAKCINĀCIJA PRET COVID-19

DECEMBRĪ TURPINĀS IZBRAUKUMA VAKCINĀCIJA JĒKABPILS NOVADĀ

Nākamās donoru dienas Jēkabpilī notiks: 
• 27. decembrī Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Jēkabpils 

daļā Bebru ielā 100, Jēkabpilī, no plkst 9.00 līdz 13.00. Donoriem ar derī
giem Covid19 sertifikātiem būs iespēja tuvāk iepazīties ar VUGD darbību. 
Kā arī šīs donoru dienas apmeklētājiem, kuri ir Iekšlietu ministrijas sistēmas 
iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas, būs iespēja saņemt 
Latvijas Iekšlietu Darbinieku Arodbiedrības sniegtās bezmaksas juridiskās 
konsultācijas.

• 15. janvārī plkst. 9–13 Jēkabpils reģionālās slimnīcas konferenču zālē;
• 24. janvārī plkst. 9–13 Jēkabpils sporta hallē, Brīvības ielā 289B.
Situācija ir kritiska visās asins grupās. Lūdzu palīdzi ārstiem izglābt 

dzīvības!

Jēkabpils reģionālā slimnīca 
nodrošina 2 vakcinācijas punktu 
darbību.

Vakcinācija pret Covid19 in
fekciju pieejama:

1) Poliklīnikā, Stadiona ielā  1 
( Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā) darbību turpi
na 2 vakcinācijas kabineti, kas iz
vietoti ēkas pirmajā stāvā. Lūdzam 
ņemt vērā, ka poliklīnikas ēkā no 
1.  novembra ir nodalītas 2 apmek

lētāju plūsmas. Iedzīvotājiem, kas 
dodas veikt vakcināciju poliklīnikas 
vakcinācijas kabinetos, jāizmanto 
otra ieeja poliklīnikas ēkā, proti, 
ieeja uz tā saucamo “bērnu konsul
tāciju”. Poliklīnikas ēkas ārpusē un 
iekšā ir izvietotas norādes, kas palī
dzēs iedzīvotājiem atrast sev nepie
ciešamo ieeju un kabinetu.

2) Jēkabpils stadiona/sporta 
halles teritorijā  – skatītāju tribīņu 
ēkā (ieeja no āra sporta laukumu 

puses) Brīvības 289. Uz šo vakci
nācijas punktu var doties BEZ IE
PRIEKŠĒJA PIERAKSTA. Darba 
laiks – no plkst. 8.30 līdz 16.00.

Pieteikties vakcinācijai var 
šādos veidos:

• zvanot uz Jēkabpils vakcinā
cijas kabinetu – tālr. 62102798 vai 
27824773,

• Jēkabpils reģionālās slimnī
cas mājas lapā jrslimnica.lv, sadaļā 
“epieraksts”.

No 16. decembra vakcīnu pret 
Covid19 var saņemt ikviens bērns 
no piecu gadu vecuma, taču vakci
nācija īpaši ieteicama ir bērniem ar 
dažādām hroniskām saslimšanām, 
piemēram, ar virssvaru, cukura dia
bētu, smagiem imūnsistēmas trau
cējumiem, hroniskām kardiovas
kulārajām un nieru slimībām, kā arī 
onkoloģiskām saslimšanām, tā pre
ses konferencē 16. decembrī infor
mēja Imunizācijas valsts padomes 
priekšsēdētāja, asoc. prof. Dr. med. 
Dace Zavadska.

Bērniem ar hroniskām saslim
šanām līdzīgi kā pieaugušajiem ir 
augstāks risks nopietnāk saslimt 
ar Covid19. Riskus, saslimstot ar 

Covid19, bērniem rada ne tikai 
blakus saslimšanas. Latvijā novēro
ti arī gadījumi, kad bērniem dažās 
nedēļās pēc Covid19 izslimošanas 
attīstījies pediatriskais multisistē
mu iekaisuma sindroms ar ilgsto
ši paaugstinātu temperatūru, acu 
apsārtumu, kuņģa, sirds un asins
vadu sistēmas traucējumiem un 
citām izpausmēm, uzsver profesore 
Zavadska.

Bērnu vecumā no 5 līdz 11 ga
diem vakcinācija notiek pie ģime
nes ārstiem un ārstniecības iestādēs 
(poliklīnikās, veselības centros un 
slimnīcās). Pieteikt bērnu vakcīnai 
var vecāki vai likumiskie pārstāvji 
pie sava ģimenes ārsta, ārstniecības 

iestādē, kā arī zvanot 8989. Pirms 
tam aicinām pārliecināties, vai ģi
menes ārsta praksē vai ārstniecības 
iestādē ir pieejama PfizerBioNTe
ch bērnu vakcīna Comirnaty. Par to 
pārliecināties var šeit: Bērnu vakci
nācija / Nacionālais veselības die
nests (vmnvd.gov.lv).

Vakcinācija notiek vecāka vai 
cita likumiskā pārstāvja klātbūtnē. 
Līdzi jāņem šādi dokumenti: bēr
nam  – pase vai personas apliecība 
(ja ir), vecākiem vai likumiskajam 
pārstāvim – pase vai personas aplie
cība, kā arī apliecinošs dokuments 
par bērnu – ieraksts par bērnu pasē 
vai dzimšanas apliecība, vai nepie
ciešamības gadījumā notariāli ap

stiprināta pilnvara.
Speciālisti norāda, ka bērniem, 

atšķirībā no pieaugušajiem, tiek re
komendēts ilgāks starplaiks starp 1. 
un 2. vakcīnas devas saņemšanu  – 
bērniem tie ir 3 mēneši. Ja bērnam 
kādu iemeslu dēļ ir nepieciešams 
saņemt otro devu ātrāk par noteik
to laiku, tas ir pieļaujams, saskaņā 
ar vakcīnas reģistrāciju (reģistrētais 
intervāls starp 1. un 2. devas lietoša
nu ir 21 diena).

Vakcinācijas sertifikāts bērniem 
vecumā no 5 līdz 11 gadiem būs iz
mantojams 15.  dienā pēc vakcīnas 
otrās devas saņemšanas. To bērna 
vecāki vai likumiskais pārstāvis 
varēs lejupielādēt vietnē Digitālais 

Covid19 sertifikāts (covid19serti
fikats.lv).

Kā jebkuriem citiem medika
mentiem, arī katrai Covid19 vak
cīnai, tostarp arī bērniem paredzē
tajai, pirms izmantošanas Eiropas 
Savienībā jāatbilst stingrām kvali
tātes, drošuma un efektivitātes pie
rādījumu prasībām. Gan pieaugušo, 
gan bērnu vakcīnas pret Covid19 
ir drošas, pārbaudītas un stiprina 
imunitāti cīņā ar kovidu.

Zaiga Barvida,  
Latvijas veselības dienesta 

Vakcinācijas projektu nodaļas 
vakcinācijas procesa koordinatore

Decembrī turpinās izbrauku
ma vakcinācija Jēkabpils novadā. 
8.  decembrī vakcīnbuss ar medi
ķiem devās pie iepriekš vakcināci
jai pieteiktajiem senioriem, kā arī 
bija iespēja iedzīvotājiem vakcinē

ties brīvās rindas kārtībā Jēkabpils 
pilsētā un 10.  decembrī Kalna pa
gastā, Aknīstē, Gārsenē un Asarē. 
15.  decembrī Jēkabpils novadā iz
braukuma vakcinācija norisinājās 
Salas pagastā, Jēkabpilī un Ābeļu 

pagastā. Iedzīvotājiem bija iespēja 
saņemt otro poti – tas bija tiem ie
dzīvotājiem, kuri ar pirmo poti tikai 
vakcinēti pirmajā izbraukuma reizē. 
Tāpat varēja  saņemt arī pirmo poti 
un veikt balstvakcināciju. Šogad 

plānoti vēl divi, pēdējie, vakcīnbu
sa izbraukuma reisi: 22.  decembrī 
Jēkabpilī ( Jaunā, Draudzības aleja, 
Nameja, Viestura, Viesītes iela) un 
27. decembrī bijušā Krustpils nova
da teritorijā – Kūkās, Mežārē, Ata

šienē un Vīpē. Sīkāk par izbrauku
ma vakcināciju lūgums sekot Jēkab
pils novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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SIA “Jēkabpils pakalpojumi” in
formē, ka saistībā ar dabas resursu 
nodokļa pieaugumu no 2022. gada 
1.  janvāra tiks paaugstināts tarifs 
par sadzīves atkritumu noglabāša
nu poligonā – tā rezultātā mainīsies 
arī SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sa
dzīves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs.

No 2022.  gada 1.  janvāra SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša
nas maksa par 1m3 ir 23,62  EUR, 
t.sk. PVN 21  %, (līdzšinējo 
23,43  EUR vietā), maksas pieau
gums par 1m3 ir 0,19 EUR.

Izmaksas par sadzīves atkritu
mu izvešanu ikviens iedzīvotājs var 
samazināt aktīvi iesaistoties atkritu
mu šķirošanā. Vislielāko apjomu sa
dzīves atkritumu konteinerā veido 
tieši tie atkritumi, kurus ir iespē
jams atšķirot un bez maksas nodot 

pārstrādei. Šķirojot atkritumus, tiek 
veicināta dabas resursu saudzīga 
izmantošana.

Lai sniegtu iespēju iedzīvotā
jiem un uzņēmumiem samazināt iz
maksas par nešķiroto sadzīves atkri
tumu izvešanu, SIA “Jēkabpils pa
kalpojumi” piedāvā dažādas iespē
jas atkritumu šķirošanai, kā arī ik 
gadu investē publiskās infrastruk

tūras paplašināšanā, padarot to sa
biedrībai vēl pieejamāku un ērtāku.

Informāciju par atkritumu šķi
rošanas iespējām var uzzināt, ap
meklējot uzņēmuma mājaslapu 
www.jekpak.lv, kā arī zvanot atkri
tumu apsaimniekošanas speciālistei 
pa telefonu +371 65237660.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Iestājoties aukstam laikam, ai
cinām pievērst īpašu uzmanību 
daudzdzīvokļu māju ārdurvīm. Lai 
taupītu siltumu, aizvērsim tās! 

Mēdz būt tā, ka, dodoties ik
dienas gaitās, steigā nepadomājam 

par to, vai un cik silts ir mūsu kāpņu 
telpā. Taču tas ir vienlīdz svarīgi kā 
siltums dzīvoklī! 

Cieši aizverot gan ārdurvis, gan 
otras durvis, siltums tiek saglabāts 
ne tikai kāpņu telpā, bet arī pirmo 

stāvu dzīvokļos. Tāpat ir svarīgi, lai 
būtu aizvērti kāpņu telpu logi. Pre
tējā gadījumā sals, iekļūstot ēkā, to 
nelabvēlīgi ietekmē: sienās rodas 
plaisas, parādās mitrums un pelē
jums, turklāt var aizsalt un pārplīst 
kāpņu telpu radiatori. 

Atcerēsimies, ka, pasargājot 
māju no mitruma iekļūšanas tajā, 
tiek paildzināts ēkas mūžs un ilgter
miņā tiek ietaupīti līdzekļi, kas būtu 
nepieciešami, lai novērstu aukstu
ma radītās sekas! Taupīsim siltumu, 
lai kāpņu telpās būtu mājīgi un lai 
neilgais posms starp ārdurvīm un 
dzīvokļa durvīm neizvērstos stei
dzīgā solī, glābjoties no aukstuma.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS IZMAIŅAS 
JĒKABPILĪ

LAI KĀPŅU TELPĀS UN DZĪVOKĻOS BŪTU SILTI, 
AIZVĒRSIM ĀRDURVIS!

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka, ņemot vērā būtisko dabasgāzes 
cenas pieaugumu, uzņēmums ir spiests paaugstināt esošo siltumenerģijas 
tarifu. Lai gan, uzsākot 2021. gada apkures sezonu, esošo siltumenerģijas 
tarifu Jēkabpilī izdevās saglabāt un likās, ka to varēs nodrošināt visu ap
kures sezonu, diemžēl vairākkārtīgi būtiski pieaugot dabasgāzes cenai, ie
pirktās siltumenerģijas cenas palielinājumam un pārdotās elektroenerģijas 
cenas izmaiņām, redzams, ka nav iespējas saglabāt esošo tarifu, tādēļ no 
2022. gada 1. janvāra sagaidāms siltumenerģijas tarifa pieaugums.

Novembra beigās SIA “Jēkabpils siltums” pieņēma lēmumu un Sa
biedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza tarifa projektu, kas 
paredz, ka no 2022. gada 1.  janvāra paaugstināsies siltumenerģijas tarifs, 
tas būs 65,52 EUR/MWh (bez PVN) un tas ir par 20,84 % augstāks nekā 
spēkā esošais siltumenerģijas tarifs – 52,22 EUR/MWh (bez PVN), kas 
nav mainījies kopš 2018. gada.

Regulatoram 21 dienas laikā jāizvērtē iesniegtais siltumenerģijas tarifs 
un jāpieņem lēmums. Ja regulators to neapstiprinās, tad no 1.  janvāra šis 
plānotais tarifs nestāsies spēkā.

SIA “Jēkabpils siltums”, vienotais reģistrācijas Nr.  40003007778, ju
ridiskā adrese: Nameja iela 4a, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV5201, Sa
biedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz SIA “Jēkabpils sil
tums” noteikto (piedāvāto) siltumenerģijas tarifu, kas ir aprēķināts saska
ņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpo
jumu tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatojumu jaunajam tarifam.

Sabiedrisko pakalpojumu veids
Spēkā esošais 
tarifs (EUR 
bez PVN)

Noteiktais 
(piedāvātais) 
tarifs (EUR 
bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/
samazinājums 

(%)

Siltumenerģijas ražošana 36,08 45,57 +26,30
Siltumenerģijas pārvade un sadale 17,29 19,10 +10,47
Siltumenerģijas tirdzniecība 0,48 0,48 0
Dabasgāzes akcīzes nodokļa 
komponente 0,37 0,37 0

Siltumenerģijas gala tarifs 54,22 65,52 +20,84

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) 
tarifu un noteiktā (piedāvātā) tarifa pamatojumā ietverto vispārpieejamo 
informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par sabiedris
ko pakalpojumu sniedzēja noteikto (piedāvāto) siltumenerģijas  tarifu lie
totājs var septiņu (7) dienu laikā pēc šī paziņojuma publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”:

1. SIA “Jēkabpils siltums” Nameja ielā 4A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
rakstveidā vai elektroniski (tālrunis 65233100, epasts:jekabpilssiltums@
jekabpilssiltums.lv).

2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā Ūnijas ielā 45, Rīgā, 
rakstveidā vai elektroniski (fakss 67097277, epasts: sprk@sprk.gov.lv).

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka arī jaunais tarifs var tikt mainīts 
vairākas reizes. Gadījumā, ja nākamajos mēnešos samazināsies dabasgāzes 
cena un attiecīgi izmaksas, tarifs tiks pārskatīts un samazināts, bet, ja da
basgāzes cena nesamazināsies un turpinās pieaugt, uzņēmums būs spiests 
atkārtoti pārskatīt un paaugstināt siltumenerģijas tarifu.

Siltumapgādes uzņēmums SIA “Jēkabpils siltums” izprot iedzīvotāju 
satraukumu augošā siltumenerģijas tarifa dēļ, ņemot vērā arī saspringto 
situāciju ar Covid19. Lai iespēju robežās mazāk izjustu siltumenerģijas 
tarifa kāpumu, aicinām apsaimniekotāju rūpīgi izvērtēt un pareizi ieregu
lēt ēku individuālos siltummezglus, pārskatot uzstādītos temperatūru režī
mus. Mudinām arī iedzīvotājus aktīvi izteikt vēlmi apsaimniekotājam par 
vēlamo temperatūru režīmu mājoklī, tādā veidā ekonomējot siltumenerģi
ju, jo katra temperatūras grāda izmaiņas ietekmē arī siltumenerģijas rēķinu.

SIA “Jēkabpils siltums” īpaši pateicas siltumenerģijas lietotājiem, kuri 
savlaicīgi veic samaksu par patērēto siltumenerģiju un izsaka cerību, ka sil
tumenerģijas tarifa pieaugums būtiski neietekmēs iedzīvotāju spēju norē
ķināties par saņemto pakalpojumu.

SIA “Jēkabpils siltums”

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” NO 
2022. GADA 1. JANVĀRA PLĀNO 
PAAUGSTINĀT SILTUMENERĢIJAS 
TARIFU

JĒKABPILS PILSĒTĀ SĀKUSIES DEGRADĒTĀS 
TERITORIJAS ĶIEĢEĻU IELĀ REVITALIZĀCIJA JAUNU 
UZŅĒMUMU IZVEIDEI

Lai attīstītu uzņēmējdarbību 
un nodrošinātu videi draudzīgu un 
vides ilgtspēju veicinošu teritoriālu 
izaugsmi, kā arī jaunu darbavietu ra
dīšanu, Jēkabpils novada pašvaldība 
uzsākusi Jēkabpils degradētās te
ritorijas Ķieģeļu ielas rūpnieciskās 
zonas revitalizāciju.

Šīs ieceres realizēšanai paš
valdība uzsākusi projekta Nr. 
5.6.2.0/19/I/008 “Jēkabpils pilsētas 
teritorijas revitalizācija jaunu uzņē
mumu izveidei” īstenošanu. Tā ie
tvaros pašvaldība atjaunos degradēto 
teritoriju Ķieģeļu ielā 19, uzceļot no
mājamu ražotnes jaunbūvi ar teritori
ju, kā arī izbūvējot jaunu ceļa posmu 
un elektroapgādes pieslēgumu.

Īstenojot projektā plānotās dar
bības, tika noslēgts pieslēguma lī
gums ar AS “Sadales tīkls” un izbū
vēta transformatora apakšstacijas 
daļa ar 129  kW pieslēguma jaudu 

AS “Sadales tīkls” piederības robe
žās. Projekta īstenošanas laiks plā
nots no 2020.  gada 6.  augusta līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 
5  678  264,98  eiro, tostarp Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē

jums ir 914 943 eiro, Valsts budžeta 
dotācija 461  331,17  eiro, pašvaldī
bas finansējums 1  520  469,09  eiro, 
privātās attiecināmās izmaksas 
1 657 702,48 eiro, privātās neattieci
nāmās izmaksas 1 123 819,24 eiro.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Reģionālā biznesa un tūrisma 
attīstības biedrība “Jēkabpils re
zidence” šī gada sākumā jau otro 
gadu pēc kārtas izsludināja bizne
sa ideju projektu līdzfinansēšanas 
konkursu “Solis augšup”. 

Konkursa mērķis ir sniegt fi
nansiālu atbalstu biznesa attīstības 
projektiem, kas saistīti ar uzņēmēj
darbības attīstību un jaunu darba 
vietu veidošanos Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā, kā arī 
radīt inovatīvus, ar paaugstinātu 
pievienoto vērtību produktus un 
pakalpojumus, kas veicinātu esošās 
saimnieciskās darbības attīstību vai 
dažādošanu un lai attīstītu alternatī
vus ienākumu avotus.

Konkursā tika atbalstītas sešas 
biznesa idejas par kopējo atbal
sta summu 14  400  EUR. Katra at
balstītā ideja ir ar savu pievienoto 
vērtību. Iepazīsimies ar realizēta
jām projektiem!

JAUNA NOLIKTAVAS TELPAS 
APRĪKOJUMA IEGĀDE 
“LAUVAS TĒJAI”

Projekta mērķis ir saimniecības 
ēku iekārtot par noliktavu ar nepie
ciešamo aprīkojumu, lai varētu ērti 
apzināt noliktavas krājumus, attīs
tot to kā loģistikas punktu, kur tiek 
sagatavoti visi tējas pasūtījumi, kuri 
tiek realizēti un tālāk transportēti 
citviet Latvijā, Lietuvā, Igaunijā un 
Eiropā. Noliktavas labiekārtošana 
ilgtermiņā var uzlabot uzņēmuma 
kapacitāti. Mērķis ir veicināt vismaz 
vienu darba vietu Jēkabpilī – nolik
tavas pārvaldnieks.

“Lauvas tējas” komanda ir prie
cīga, ka bija iespēja piedalīties Biz
nesa Ideju konkursā “Solis augšup”! 
Arī mums šis laiks ir bijis izaicinā

jumiem pilns, taču veiksmīgi esam 
realizējuši savas noliktavas labiekār
tošanu ar nepieciešamajiem plauk
tiem tēju izvietošanai, pateicoties 
veiksmīgam laikam, projektā ir iz
devies iegādāties lietas, kas nepie
ciešamas tēju nosūtīšanai klientiem 
visā Latvijā – uzlīmes, papīra maisi
ņus, degustāciju maisiņus. 

Attīstām noliktavu, lai tā kļūtu 
par veiksmīgu loģistikas punktu, 
kur sagatavojam tējas pasūtījumus 
un veidojam dažādus dāvanu kom
plektus. Vairāk: www.lauvastēja.lv.

APRĪKOJUMA IEGĀDE 
BEZIEPAKOJUMA UN 
MĀJRAŽOJUMU VEIKALAM 
“KLĒTNĪCA”

Uzzinot par Reģionālās bizne
sa un tūrisma attīstības biedrības 
“Jēkabpils rezidence” izsludināto 
biznesa ideju projektu līdzfinansē
šanas konkursu “Solis augšup” uz
reiz bija skaidrs, ka ir jāmēģina un 
jāpiedalās. 

Neskatoties uz to, ka “Klētnīca” 
vēl bija ceļā uz atvēršanos, mums iz
devās veiksmīgi piedalīties un iegūt 
atbalstu. 

Projekta mērķis ir aprīkojuma 
iegāde mājražotāju un beziepako
juma produkcijas nodrošināšanai 
Jēkabpilī, veicinot dabai draudzī
ga, izsekojama un vērtīga produkta  
pieejamību.

Iegūtais finansējums ļāva iegā
dāties veikaliņa aprīkojumu – divus 
ledusskapjus, saldētavu, kafijas au
tomātu, trauku mazgājamo mašī
nu. Ar aprīkojuma iegādi varējām 
paplašināt produktu piedāvājumu 
klāstu – dažādi piena produkti, sīru
pi, mājas saldējums, Latvijā grauz
dēta kafija u.c. Savukārt ar trauku 

mazgājamās mašīnas palīdzību no
drošinām inventāra tīrību, kā arī 
labprāt pieņemam cilvēku atnestās 
burkas un trauciņus, ko ērti varam 
dezinficēt ar tās palīdzību. 

Mēs veicinām videi draudzīgu, 
godprātīgu un atbildīgu uzņēmēj
darbību, nodrošinot produktīvu un 
cieņpilnu sadarbību ar mājražotā
jiem, veidojot labklājību veicinošu, 
veselīgu un vērtīgu produktu pie
ejamību ikdienas lietošanai. Ir ra
dīta papildus tirdzniecības platfor
ma vietējiem un reģiona mājražo
tājiem, un mazajiem uzņēmējiem, 
popularizējot pārstāvētos ražotājus, 
un ļaujot tiem paaugstināt ražoša
nas apmērus.

Man kā jaunajam uzņēmējam 
šis atbalsts ir ļoti nozīmīgs, jo ar 
pašu finansējumu ne vienmēr pie
tiek visam, ko vajadzētu un gribētu. 
Tāpēc jāatzīst, ja nebūtu šis atbalsts, 
tad aprīkojuma iegāde tiktu atlik
ta uz krietni vēlāku laiku. Kopējās 
projekta izmaksas un saņemtais at
balsts ir 2612,96 eiro.

Veikals “Klētnīca” atrodas Jē
kabpilī, Akmeņu ielā 9.

SDV GUNĀRS LANKOVSKIS – 
INSTRUMENTU IEGĀDE 
KOKA MĒBEĻU UN BĒRNU 
LAUKUMU RAŽOŠANAI

Šī projekta mērķis bija iegādā
ties vairākus instrumentus, lai pa
ātrinātu koka izstrādājumu izga
tavošanas procesu un padarītu to 
kvalitatīvāku. Veicu koka mēbeļu 
un tieši koka gultu ražošanu pēc 
klienta pasūtījuma. Esmu secinājis, 
ka pie mūsdienu ekonomiskā situā
cijas un ap stākļiem ir daļa cilvēku, 
kas meklē vienkāršas, izturīgas gul
tas par pieejamu cenu. Mans uzde

vums ir palīdzēt cilvēkiem tikt pie 
šīs iespējas, radot konstruktīvi vien
kāršu, izturīgu un dizainiski pievil
cīgu koka gultu.

Man mērķis ir labi izdarīt darbu, 
attīstīt savu saimniecisko darbību, 
radīt savu individuālu mēbeļu un 
dažādu koka darinājumu stilu, kas 
spētu ieinteresēt klientu un kļūt 
plašāk atpazīstamam. 

Vairāk skatīt Facebook lapā 
Kokukopa – koka darinājumi.

DABĪGO GARDUMU 
RAŽOŠANAS UZŅĒMUMA 
IZVEIDE – SIA “LIELISKIE”

Projektā izvirzīts mērķis  – iz
veidots jauns ražošanas uzņēmums, 
kurš ražos tikai no dabīgām izejvie
lām, pamatā riekstiem un sēklām, 
bez pievienotiem konservantiem, 
stabilizētājiem un garšas pastipri
nātājiem nelielus enerģijas kumosi
ņus, kas paralēli ierindas gardēžiem 
piemēroti arī tādām patērētāju gru
pām kā veģetārieši, vegāni, sportis
ti un cilvēki ar glutēna un laktozes 
nepanesībām. 

Šī uzņēmuma unikalitāte ir pil
nīgi dabīgu un ļoti gardu kumosi
ņu ražošana, kuri satur tikai dabas 
veltes un to sastāvā esošos vitamī
nus, mikroelementus un Omega  3 
taukskābes saglabā arī gatavā pro
dukta veidā. Pilnībā bez konservan
tiem, stabilizētājiem un citu veidu 
mākslīgām piedevām, tai skaitā cu
kuriem, tālab droši varam sacīt  – 
100 % dabīgs produkts!

Uzņēmums uzsācis savu darbī
bu 22. jūlijā, atverot veikalu/ražot
ni, kurā pašreiz radīta viena darba 
vieta. Nedaudz apsteidzot laika gra
fiku, jau ir izgājis Baltijas tirgū ar 
savu produktu piedāvājumu inter
neta platformā.

Projektā tika iegādāti pamatlī
dzekļi  – temperētājs, dzirnavas un 
maisiņu aizkausēšanas ierīce.

“Lieliskie gardumi” atrodas Brī
vības ielā 152, Jēkabpilī.

SUP TŪRISMA UN FITNESA 
ATTĪSTĪBA RADŽU 
ŪDENSKRĀTUVES TERITORIJĀ

Jēkabpiliešu un viesu iecienīta 
atpūtas vieta vasarā un ne tikai ir 
Raždu ūdenskrātuve  – Veikparks 
un cita atpūtas infrastruktūra, kas 
atrodas blakus ūdenstilpnei. 

Pateicoties projekta “Solis augš
up” atbalstam, SIA “Roveiks” ir pa
pildinājis inventāra apjomu ar 12 

SUP dēļiem, kas šobrīd nodroši
na iespēju vienlaicīgi apkalpot 20 
klientus, dodot iespēju iedzīvo
tājiem un pilsētas viesiem baudīt 
dzidro Radžu denskrātuvi no SUP  
dēļa, ļauj saskatīt zemūdens augus 
un, iespējams, pat kādu milzu samu, 
kas te mitinās. Īpaši baudāms kruīzs 
ap astoņām ūdenskrātuves salām ir 
laikā, kad zied ūdensrozes, vai vasa
ras krāšņo saulrietu laikā. Ar SUP 
dēli var viegli piekļūt arī daļēji ap
plūdušajam Radžu akmenim.

Interesenti var baudīt ne tikai 
Radžu ūdenskrātuves sniegtos la
bumus, bet arī Daugavas, Sakas, 
Neretas un citu tuvējo upju un 
ezeru piedāvātos ūdeņus.

SUP dēļu papildinājums ļauj 
uzņēmumam īstenot dažādas SUP 
aktivitātes kā SUP fitness, dažādas 
spēles, orientēšanās un komandas 
saliedēšanas pasākumus.

Tiksimies aktīvajā atpūtas sezo
nā jau nākamvasar!

SIA “DRUKAS NAMS” 
RAŽOŠANAS PILNVEIDOŠANA 
UN KAPACITĀTES 
PALIELINĀŠANA

Uzņēmums ir atpazīstams ar 
plašo piedāvājumu apdrukas risi
nājumiem. Klientiem tiek piedāvāti 
pakalpojumi no nelielu etiķešu līdz 
baneru drukai. Neizpaliek indivi
duāla stila suvenīri kā Tkrekli, krū
zes, termosi, pildspalvas uc.  

Piedaloties projektā, mērķis 
bija iegādāties nepieciešamās ie
kārtas, kuras ir palielina ražošanas 
jaudu un samazina brāķētās pro
dukcijas procentu, kā arī apdrukāto 
produktu piedāvājums tagad ir pla
šāks. Tika iegādāta krūžu termopre
se, kurā vienlaicīgi var apstrādāt vai
rākas krūzes, ar papildu sildelemen
tiem dažādos izmēros citu formu 
krūzēm. Tika radīta arī jauna darba 
vieta vienam darbiniekam. “Dru
kas nams” piedāvā plašu apdrukāto 
produktu piedāvājumu. Vairāk in
formācijas www.drukasnams.lv.

 Izsakām pateicību biedrībai 
“Jēkabpils rezidence” un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai par finansiāla 
atbalsta sniegšanu uzņēmējdarbī
bas veicināšanai, par ieteikumiem 
un radošām idejām jaunajiem uzņē
mējiem ik dienu!

Lai radošām idejām piepildīts 
Jaunais 2022. gads!

Mārīte Pole, 
Biedrība “Jēkabpils rezidence”

REALIZĒTĀS BIZNESA IDEJAS PROJEKTĀ 
‘’SOLIS AUGŠUP 2021’’

Foto no Lauvas tējas Foto Klētnīca

Līdz 30. novembrim izglītības 
iestādes varēja pieteikt  izglītības 
programmas Valsts izglītības attīs
tības aģentūras (VIAA) pieaugu
šo izglītības projekta “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences 
pilnveide” septītajai kārtai, kurā ie
dzīvotāju pieteikšanos mācībām plā
nots izsludināt 2022. gada janvārī. 

Septītās kārtas mācību piedā

vājumā būs izglītības programmas, 
kurās varēs apgūt darba tirgū aktuā
las, labāk apmaksātas un pieprasītas 
profesijas, kā arī paaugstināt  profe
sionālo pilnveidi, bez tam strādājošie 
varēs uzlabot dabaszinātņu, inženier
zinātņu un tehnoloģiju, kā arī uzņē
mējdarbības kompetences. 

Mācību piedāvājumā būs:
• profesionālās tālākizglītības 

programmas 9 tautsaimniecības no
zarēs ar 70 iegūstamajām profesionā
lajām kvalifikācijām;

• modulārās profesionālās izglītī
bas programmas modulis vai modu
ļu kopa 10 tautsaimniecības nozarēs 
no 74 iegūstamajām profesionālajām 
kvalifikācijām;

• profesionālās pilnveides izglītī
bas programmas;

• studiju kurss un studiju 
modulis.

Plānots, ka strādājošo pieteikša
nās mācībām 7. kārtā sāksies 20. jan
vārī, mācību uzsākšana plānota no 
1. marta līdz 31. maijam.   

Septītajā kārtā piedāvāto mācī
bu programmu un izglītības iestāžu 
saraksts, pieaugušo izglītības koordi
natoru kontakti pieejami mājaslapā 

www.macibaspieaugusajiem.lv 
Sekot informācijai var Valsts iz

glītības attīstības aģentūras (VIAA) 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter 
un Draugiem, Jēkabpils novada paš
valdības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā

INFORMĀCIJA PIEAUGUŠAJIEM PAR MĀCĪBĀM PROJEKTĀ “NODARBINĀTO PERSONU 
PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDE”
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Reaģējot uz aktuālajiem noti
kumiem pasaulē un vēršot uzmanī
bu uz cilvēka emocionālo un fizisko 
veselību, Jēkabpils un citi Zemga
les jaunieši aicināti izspēlēt aizrau
jošu komandas spēli “Pandēmijas 
cirks”. Kā pirmie spēlētāju lomās jau 
14.  decembrī iejutās Jēkabpils Ag

robiznesa koledžas audzēkņi. Līdz 
gada beigām spēle tiks izspēlēta arī 
citviet Latvijā. “Pandēmijas cirks” 
ir aizraujoša spēle, ko jauniešiem kā 
izklaidējošu informatīvo materiā
lu par Covid–19 pandēmiju radījis 
Zemgales NVO Centrs sadarbībā ar 
Kultūras un mākslas centru “Nātre”. 

Vairāk uzzini, sekojot līdzi sociāla
jos tīklos – facebook @ZemgalesN
VO un mājas lapā www.zemgalei.lv.

Spēli “Pandēmijas cirks” Zem
gales jauniešiem organizē Zemgales 
NVO Centrs sadarbībā ar Kultūras 
un mākslas centru “Nātre” un Jē
kabpils NVO centru. Projekts “Ve

selības dialogs Zemgalē” tapis ar Sa
biedrības integrācijas fonda finan
siālu atbalstu no Latvijas valsts bu
džeta līdzekļiem. Projekta partneri 
ir biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” un biedrība “Sēlijas laivas”.

Zemgales NVO Centrs

Aizvadīts vēl viens gads, īsteno
jot Latvijas valsts simtgades prog
rammu “Latvijas skolas soma”. 

Jau ar pašu mācību gada sāku
mu Jēkabpils novada izglītības ies
tāžu audzēkņi pieredzēja daudzvei
dīgas kultūras norises, apmeklējot 
tās gan klātienē skolās, gan dodoties 
izbraukumos tuvākā un tālākā ap
kaimē. Lai gan, sākot ar oktobri, bija 
iespējamas vairs tikai digitālās nori

ses, arī to piedāvājums ir ļoti plašs, 
un katra skola, katrs skolotājs spēja 
atrast saviem audzēkņiem atbilsto
šāko kultūrizglītojošo notikumu.

Šajā semestrī 4282 Jēkabpils 
novada skolēnu kopumā apmek
lējuši vairāk nekā 300 pasākumu. 
To skaitā ir koncerti, teātra izrādes, 
cirka un iluzionistu programmas, 
muzeju apmeklējumi, meistardarb
nīcas, filmas u.c. notikumi. 

Paldies visiem novada vispārē
jās  izglītības iestāžu pedagogiem un 
programmas koordinatoriem par ie
guldīto darbu, plānojot un rūpējo
ties par to, lai ikviens skolēns piedzī
vo un sastopas ar daudzveidīgajām 
kultūras norisēm.

Programma “Latvijas skolas 
soma” turpināsies arī nākamgad. Tai 
ir abpusējs ieguvums  – skolēniem 
sniedzot kultūras pieejamību, stip

rinot lepnumu par savu valsti, ietek
mējot personības attīstību, savukārt 
kultūras nozares profesionāļiem  – 
mudina meklēt jaunas darbības for
mas, pilnveidot un attīstīt tieši bēr
niem un jauniešiem paredzēto kul
tūras piedāvājumu.

Lai gaišas sajūtas gada izska
ņā un skaisti kultūras notikumi arī 
nākamgad!

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

JĒKABPILS JAUNIEŠI AICINĀTI IZSPĒLĒT “PANDĒMIJAS CIRKU”

LATVIJAS SKOLAS SOMA NOVADĀ

Jēkabpils novada pašvaldība laika posmā 
no 01.07.2021. līdz 31.12.2021. ir īstenoju
si projektu jauniešiem  “#piedzīvot”. Projekta 
mērķis bija veicināt Jēkabpils jauniešu kopie
nas attīstīšanu, īstenojot daudzveidīgas un kva
litatīvas individuālās un grupu aktivitātes, ar 
mērķi veicināt gan jauniešu psihoemocionālā 
stāvokļa uzlabošanos, gan jaunu prasmju apgū
šanu, nodrošinot atbalsta pasākumus Jēkabpils 
Jauniešiem Covid19 pandēmijas seku mazinā
šanai. Projekta aktivitātes bija paredzētas jau
niešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem, visas ak
tivitātes bija bezmaksas. 

Projektā #piedzīvot notikušas šādas aktivi
tātes jauniešiem: 

ĪSTENOTS PROJEKTS JĒKABPILS JAUNIEŠIEM #PIEDZĪVOT

TRASES 
AUTOMODELISMS 
JĒKABPILĪ

Kopš šī gada novembra darboties uzsā
cis jauns Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 
interešu izglītības pulciņš “Trases automo
delisms”. Astoņu celiņu trase ar kopējo garu
mu 45 metri ir uzstādīta Jēkabpils 2. vidus
skolā Rīgas ielā 192. Programmu vada skolo
tājs Edmunds Smans, un pulciņu apmeklēt 
aicināti tehniku mīloši skolas vecuma bērni 
un jaunieši.

Trases automodelisms ir tehnisks un 
reizē izglītojošs sporta veids. Programma 
paredz, ka katrs audzēknis izgatavo pats savu 
elektriski vadāmu automobiļu modeli (mē
rogā 1:24 vai 1:32), ar kuru trenēties braukt 
pa speciāli izveidoto trasi un izjust sacensī
bas garu.

Tehniskā jaunrade ir arī viens no perso
nības veidošanās un attīstības komponen
tiem. Lielus sasniegumus var nodrošināt, 
ja audzēknis agri iesaistās jaunrades proce
sā, apgūstot praktiskās iemaņas, piemēram, 
metālapstrādē un elektromehānikā, attīstot 
radošumu, vispārējās un tehniskās zināša
nas. Šādi jauniešos tiek radīta un nostipri
nāta interese par eksaktajām un tehniskajām 
zinātnēm. Savukārt pacietība, atbildība, pre
cizitāte ir prasmes, kas noderēs ne tikai au
tomodelisma sacensībās, bet arī dzīvē.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

lai sniegtu profesionālu psihoemo
cionālu atbalstu. Pavisam notikušas 
20 koučinga un 50 psihologa kon
sultācijas. Konsultācijas  un atbal
stu kopumā saņēma 34 jaunieši.

3. Jēkabpils vispārizglītojošajās 
skolās – Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, 
Jēkabpils 2.  vidusskolā, Jēkabpils 
3. vidusskolā un Jēkabpils Agrobiz
nesa koledžas pašpārvalžu jaunie
šiem notikušas trīs neformālas ap
mācības “Iedvesmas lidojums” un 
divas apmācības tiešsaistē visu paš
pārvalžu jauniešiem “Jauno līderu 
akadēmija” ar apmācību vadītājiem 
Ievu Johansson un Reini Širokovu 
par līderību, vērtībām, ideju ģene
rēšanu. Aktivitāšu mērķis bija dot 
iespēju jauniešiem iepazīties ne
formāli un tādējādi veidot pozitī
vu gaisotni pašpārvalžu grupās un 
palīdzēt ģenerēt aktivitāšu idejas 
kā arī veicināt skolēnu pašpārval
žu iesaisti skolu procesos, sniedzot 
jauniešu idejas un redzējumu. Akti
vitātēs piedalījās gandrīz 60 skolu 
pašpārvalžu jaunieši. 

    4. Sākot ar septembri noti
ka  aktivitātes Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centra Brīvā laika klubi
ņos mikrorajons “Laipa”, “Smaids”, 
“Atslēga”, “13.  pirmdiena” un “Va
nagi”, lai veicinātu klubiņu darbī
bas atsākšanu klātienē. Klubiņos 
notika trīs neformālas aktivitātes, 
kuru laikā jauniešiem bija iespēja 
iepazīt profesiju koučs un arī ģe
nerēt idejas maziem iniciatīvu pro
jektiem klubiņos, kas balstītos uz 
jauniešu idejām, vēlmēm un vaja
dzībām. Aktivitātēs piedalījās ap 50 
Jēkabpils BJC brīvā laika klubiņu 
jauniešu. 

Kopumā projektā #piedzīvot 
grupu nodarbībās vai individuāla
jās konsultācijas saņēma 231 Jēkab
pils jaunietis. Pozitīvi, ka daudzi 
jaunieši aktivitātēs piedalījās atkār
toti, jo tādējādi bija iespēja komu
nicēt un sniegt atbalstu un iedroši
nājumu ilgākā laika posmā.  

Paldies visiem projekta sadar
bības partneriem: Jēkabpils Veik
parkam un treneriem, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijai, Jēkabpils 2.  vi
dusskolai, Jēkabpils 3.  vidusskolai, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžai, 
Jēkabpils BJC brīvā laika klubi

ņiem “Atslēga”, “Vanagi”, “Smaids”, 
“13.  pirmdiena”, “Laipa”, koučinga 
speciālistei Olitai Spēkai un psi
holoģei Kristīnei Ozoliņai. Paldies 
jauniešiem par iesaisti un piedalīša
nos aktivitātēs. 

Projekta paredzētais ilgums: 
2021. gada 1. jūlijs līdz 2021. gada 
31. decembris

Projekta finansējums: 9987,15 
EUR. 

Aktivitātes notika projekta 
“#piedzīvot” ietvaros. Projekts tiek 
īstenots Izglītības un zinātnes mi
nistrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2021. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

1. Vasaras periodā (jūlijā un au
gustā) jauniešiem notikušas 8 SUP 
nodarbības un 5 veikborda nodar
bības, sadarbojoties ar Veikparku, 
Mežaparkā. Aktivitātes apmeklēja 
87 jaunieši. 

2. Individuālas konsultācijas pie 
psihologa vai koučinga speciālista, 

Jēkabpils Bērnu un jaunie
šu centra jauniešu grupa laikā no 
01.09.2020. līdz 31.12.2021. ir īs
tenojusi Solidaritātes projektu 
“Darām visi kopā!”. Projekta ko
mandu veidoja jaunietes  – Egita 
Mihailova, Ieva Vāsule, Ieva Zanda 
Štelmahere, Svetlana Doļinovska 
un Nataļja Tereskina. Projekta mēr
ķis bija solidarizēties ar Jēkabpils 
ģimenēm un dot iespēju organizēt 
daudzveidīgas aktivitātes ģimenēm, 
kurās var iesaistīties visa ģimene. 

Projektā realizētas šādas akti
vitātes  – projekta atklāšanas akti
vitāte, kuras laikā ģimenes varēja 
izbaudīt burbuļu prieku un trenēt 
līdzsvaru uz balansa lentām. Projek
tā notika vairākas radošas un socia
lizācijas aktivitātes ģimenēm, kurās 
ģimenes varēja radoši darboties un 
arī iepazīties un socializēties un vei

dot jaunas draudzības saites  – tika 
darināti sapņu ķērāji, pērlīšu kroņi, 
polimēra krūzītes, apgūta sietspie
des tehnika, online notika 2 aktivitā
tes – 2021. gada iedvesmas sesija ģi
menēm ar apmācību vadītāju Zani 
Veinbergu un radošā mantiņu gata
vošana un decembrī projekta noslē
guma aktivitātes. Paldies ikvienai ģi
menei par dalību aktivitātēs! 

Solidaritātes projektu mērķis ir 

dot iespēju jauniešiem, vecumā no 
18 līdz 30 gadiem pašiem gūt pirmo 
projektu pieredzi un arī finansēju
mu savu ideju īstenošanai. Ja arī tu 
vēlies solidarizēties ar kādu sabied
rības grupu un risināt kādu sev un 
sabiedrībai aktuālu problēmu, sa
zinies pa tālr. 26001913 vai raksti 
uz jekabpils.jaunatne@gmail.com. 
Nākamais projektu iesniegšanas 
termiņš ir 2022. gada 23. februāris. 

Projekta īstenošanas laiks 
no 2020.  gada 1.  septembra līdz 
2021. gada 31. decembrim (ar pro
jekta pagarinājumiem)

Projekta finansējums: 
4222,00 EUR .

Projekts “Darām visi kopā!” tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes 

korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. 

Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija nevar uzlikt 

atbildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Projekta “Darām visi kopā!” komanda

ĪSTENOTS SOLIDARITĀTES PROJEKTS “DARĀM 
VISI KOPĀ!” 
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NVO  AKTUALITĀTES

Ukraiņu biedrība “JAVIR” Jēkabpils Gal
venajā bibliotēkā ir noorganizējusi fotoizstādi, 
kurā piedalās “JAVIR” bērnu un jauniešu studi
jas dalībnieki.

Fotoizstāde būs pieejama no 02.12.2021. 
līdz 30.12.2021. Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas telpās. Fotoizstādes mērķis – ukraiņu kultū
ras popularizēšana bērnu un jauniešu vidū. 

Izstādes dalībnieki ir no vairākām Latvijas 

pilsētām – Jēkabpils, Rīgas, Madonas, Līvāniem. 
Kā arī tiks organizēts muzikāli  – literārs pasā
kums “Ziemas saulītes stari”,  kurš būs veltīts sla
venai ukraiņu dziedātājai, komponistei, dziesmu 
autorei Natālijai Maj. Viņas dziesmas dzied visā 
pasaulē gan pieaugušie, gan bērni. 

Aicinām sekot informācijai biedrības 
“JAVIR” facebook kontā!

Ir īstais laiks šobrīd pelēkajos ziemas vaka
ros veidot puzurus un tos izmantot, dekorējot 
telpas Ziemassvētkiem un Jaungada vakaram. 
“Puzurošana ir lielisks gada nogales pasākums, 
lai ienestu svētku sajūtu katrā mājā!” saka Vizma 
Lejiņa  – puzuru meistare ar pedagoga privāt
prakses četriem sertifikātiem: interesantajā ma
temātikā, puzurošnā, mezglošanā un suvenīru 
gatavošanā. Tāpēc Vizmai ir iespēja organizēt 
gan puzuru izgatavošanas, gan dažādas citas 
aizraujošas meistarklases. To viņa šobrīd dara 
Dienas centrā “Kopā būt”, kas atrodas Brīvības 
ielā 258A, Jēkabpilī.

V. Lejiņa stāsta: “Man puzuri tuvi ir no bēr
nības: tad veidoju tos kopā ar vecmammu un 
tanti, bet mamma un mana meita vienmēr ietei
ca kādus uzlabojumus. Darbs prasīja lielu uzma

nību un precizitāti. Kad strādāju pedagoģisko 
darbu, Ziemassvētku gaidās skolas kabinets bija 
pilns ar puzuru materiāliem, un katrs skolēns 

pirms manas stundas izveidoja vienu puzuru no 
12 posmiem. Aktu zālē tika novilkts zvejnieku 
tīkls un kopā ar skolēniem veidojām puzuru kār
tojumus, kurus dekorējām ar spalvām. Izskatījās 
kā pasaku namiņā. Ar puzuru veidošanu turp
māk sāku nodarboties regulāri. 2008. gadā izvei
doju pirmo Lielpuzuru Latvijai – 90 ar 9 zvaig
znēm.” Vizma savā uzņēmumā “Vizmas skoliņa” 
privātpraksē puzurot mācījusi gan savus skolē
nus, gan citus interesentus. Organizētas izstādes 
un vakarēšanas latviskajos svētkos.

Puzuri ir viens no senākajiem latviešu svēt
ku dekorēšanas veidiem. Materiālus tiem vāc va
sarā, bet puzurus sāk veidot ap Mārtiņiem, Zie
massvētkiem, ar spalviņām un izpūstām olām 
tos papildina Lieldienās. Puzuriem ir vieta arī 
Meteņos, Veļu laikā, kāzās u.c. latviskajos pa

sākumos. Puzurs ir laba un oriģināla dāvana 
svētkos.

Pēc savas būtības puzuri ir sakārtota, har
moniska Visuma simbols. Līdzīgi kā Lielvārdes 
josta, arī puzurs ir senču noslēpumu un mitolo
ģijas glabātājs.

Matemātikas, fizikas maģistre, pensionētā 
privātprakses padagoģe Vizma Lejiņa šogad vi
siem novēl klusu, veselīgu un darbīgu Adventa 
laiku!

Ja tevi interesē puzuru darināšana un vē-
lies piedalīties kādā no Vizmas meistarklasēm, 
zvani 26548737 un piesakies vai uzzini vairāk 
info!

Madara Borisova, 
Vidusdaugavas NVO centrs

No 2021.  gada 15.  novembra Vi
dusdaugavas NVO centrs un DC “Kopā 
būt” atsāk darbu klātienē “zaļajā” režīmā 
pēc iepriekšēja pieraksta. Darbiniekiem 
un brīvprātīgajiem ir sadarbspējīgi vakci
nācijas vai pārslimošanas sertifikāti. 

Lai norunātu tikšanos klātienē  
Vidusdaugavas NVO, aicinām zvanīt 
28766339 vai rakstīt vidusdaugavasn
vo@inbox.lv. Lai apmeklētu DC “Kopā 
būt”, aicinām zvanīt un pieteikties ie
priekš, tālr. 26548737.

Ierodoties klātienē, būs jāuzrāda per
sonu apliecinošs dokuments (pase vai 
ID karte) un derīgs sadarbspējīgs vak
cinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. Apmek
lējot Vidusdaugavas NVO vai DC “Kopā būt” 
telpas, jāievēro visi drošības pasākumi – jāvalkā 
maska, jādezinficē rokas, jāievēro distance. 

Ja ir elpceļu slimības pazīmes, ja noteikta 
pašizolācija, mājas karantīna vai stingrā izolāci
ja, paliec mājās un tikšanos pārcel!

Madara Borisova,  
Vidusdaugavas NVO centrs

Biedrība “Latvijas Sarkanais 
Krusts” (LSK) ir viena no lielākajām 
biedru un brīvprātīgo organizācijām 
Latvijā, kas jau vairāk nekā 100 gadu 
garumā sniedz atbalstu grūtībās no
nākušiem cilvēkiem. Viens no pie
prasītākajiem LSK pakalpojumiem ir 
aprūpe mājās. Paplašinot sociālo pa
kalpojumu pieejamību reģionos, no 
2021. gada maija LSK birojs “Aprūpe 
mājās” pakalpojumu sniedz arī Jēkab
pils pilsētas administratīvās teritorijas 
iedzīvotājiem. Aprūpe mājās ietver 
personas pamatvajadzību nodrošinā
šanu – palīdzību mājas darbu veikša
nā un personiskajā aprūpē personām, 
kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt 

sevi vecuma vai funkcionālo traucēju
mu dēļ. Ik gadu visā pasaulē, tajā skai
tā arī Latvijā, šāds pakalpojums kļūst 
arvien nepieciešamāks. LSK aktivi
tātes aptver novadus visā Latvijā, no
drošinot pakalpojumus dažādās paš
valdībās, arī Jēkabpilī. Kopš maija ir iz
veidota veiksmīga sadarbība ar Jēkab
pils Sociālo dienestu, nokomplektēti 
un apmācīti aprūpes mājās darbinieki.

Trūcīgajiem un maznodrošināta
jiem klientiem tiek piedāvāta arī hu
mānā palīdzība un nepieciešamības 
gadījumā ir iespējams saņemt tehnis
kos palīglīdzekļus. Aprūpe mājās tiek 
nodrošināta Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta klientiem, taču pilsētas iedzī

votājiem ir iespēja arī individuāli slēgt 
līgumu ar LSK biroju “Aprūpe mājās” 
(Brīvības iela 146, Jēkabpils) par ne
pieciešamo aprūpi.

Jēkabpils novada Sociālais dienests 
(SD) atzinīgi novērtē sadarbību ar 
LSK.  Jēkabpils novada Sociālā dienesta 
Aprūpes mājās biroja vadītāja Olga Jer
šova: “Priecājamies, ka LSK kā papildus 
resurss pievienojies mūsu komandai un 
parādījis sevi no labākās puses. Pozitīvi 
vērtējams tas, ka aprūpes mājās pakal
pojumu var saņemt ne tikai Jēkabpils 
SD klienti, bet arī citi pašvaldības iedzī
votāji. Gan tādi, kuriem ir noslēgts uz
turlīgums, gan tādi, kuri nav deklarēti 
Jēkabpils novada administratīvajā te

ritorijā, kā arī tie, kuri vēlas saņemt pa
kalpojumu brīvdienās un svētku dienās 
(maksas pakalpojums). 

Par aprūpes organizēšanu, nodroši
nāšanu, iespējām un citiem sociālās pa
līdzības jautājumiem Jēkabpilī ir atbildī
ga LSK sociālā darbiniece Justīne Logi
nova. Viņa atzīst: “Būt līdzās, būt klāt
esošiem brīdī, kad palīdzība cilvēkam ir 
nepieciešama visvairāk, ir vissvarīgākais 
Sarkanā Krusta uzdevums Jēkabpilī, 
Latvijā un visā pasaulē. Ar aprūpi mājās 
cenšamies uzlabot klientu labsajūtu 
un dzīves apstākļus (dzīves kvalitāti), 
dodot iespēju cilvēkiem atrasties pieras
tā vidē – savās mājās, savā vidē, vienlai
kus saņemot aprūpes pakalpojumu.”

LSK birojs “Aprūpe mājās” savā 
darbībā izšķir divus galvenos darbības 
virzienus: sociālo pakalpojumu no
drošināšanu un aprūpē iesaistīto dar
binieku izglītošanu, motivēšanu un 
novērtēšanu. Darbinieki ir LSK svarī
gākais resurss, viņiem tiek nodrošināts 
viss nepieciešamais aprūpes kvalitatī
vai nodrošināšanai. LSK ir pietiekama 
pieredze, zināšanas, prasmes un resur
si, lai, kopīgi sadarbojoties ar pašvaldī
bām, paplašinātu sociālo pakalpoju
mu pieejamību reģionos, tai skaitā Jē
kabpils novadā. Kopā varam palīdzēt!

Agnese Trofimova, 
biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

starptautisko un sabiedrisko attiecību 
programmas vadītāja

Ģimenes un audžuģimenes at
balsta biedrība “Domus” atskatās uz 
šogad paveikto un gatavojas nākamā 
gada izaicinājumiem, turpinot savu 
aktīvo darbību kā sabiedriskā labu
ma organizācija, kas sniedz nozīmīgu 
labumu sabiedrībai dažādās jomās  – 
bērnu tiesību aizsardzība, profesionā
las atbalsta sistēmas izveidošana un 
starpinstitucionāla sadarbība, atbalsts 
ģimenei, audžuģimenei, aizbildņiem, 
adoptētājiem, bez vecāku gādības pa
likušajiem bērniem; sabiedrības iz
glītošana; noziedzīgos nodarījumos 
cietušo personu un mazāk aizsargāto 
sabiedrības grupu– sieviešu, bērnu, 
invalīdu un citu interešu aizstāvība; 
sociāli mazaizsargāto personu grupu 
sociālās labklājības veicināšana, soci

ālās uzņēmējdarbības attīstība, lab
darības pasākumu organizēšana u.c. 
Biedrība ir reģistrējusies Labklājības 
ministrijas Sociālo pakalpojumu snie
dzēju reģistrā un sniedz iedzīvotājiem 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.

Biedrības struktūrvienības dar
bojas divās valsts nozīmes pilsētās, 
bet mēs sniedzam atbalstu ģimenēm 
daudz plašākā reģionā – Zemgalē, Vi
dzemē un Latgalē. Mūsu struktūrvie
nības Jēkabpils ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centrs Jēkabpilī un Rēzeknes 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta centrs 
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 93, pa
matojoties uz deleģējuma līgumiem ar 
Labklājības ministriju, turpina sniegt 
atbalstu un organizēt apmācības un 
seminārus dažādām iedzīvotāju gru

pām. Savā ikdienas darbībā biedrības 
speciālisti sniedz ģimenēm psihosoci
ālo atbalstu individuālo konsultāciju 
un atbalsta grupu veidā, kā arī  regu
lāri organizē mācības ne tikai topošām 
un esošām audžuģimenēm, adoptētā
jiem un aizbildņiem,  bet arī ģimenes 
asistentiem. Mūsu speciālisti – klīnis
kais un veselības psihologi, sociālais 
darbinieks un jurists cieši sadarbojas 
ar valsts/pašvaldību institūcijām, lai 
operatīvi un efektīvi risinātu ar ģime
ņu problēmām saistītos jautājumus. 
Mēs regulāri sniedzam arī rehabilitāci
jas pakalpojumus bērniem – audiolo
gopēda un kanisterapijas nodarbības. 
Šogad mums izdevās augusta mēnesī 
organizēt divas nometnes bērniem, 
katra 5 dienu garumā, valsts finansē

tās programmas “Atbalsts bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai” 
ietvaros. 

Lai arī Covid19 noteikto ierobe
žojumu dēļ 2021. gadā mēs nevarējām 
pilnvērtīgi organizēt plašus pasākumus 
un biežāk tikties ar saviem sabiedrota
jiem, tomēr mēs aktīvi organizējām ap
mācības, seminārus un atbalsta grupas 
virtuālā vidē ZOOM platformā.

Tuvojoties Ziemassvētku laikam, 
mēs visi ne tikai atskatāmies uz aizejo
šā gadā paveikto, bet arī domājam par 
nākamo gadu – kāds tas būs? ko nesīs? 
ko varam paveikt? 

Ja jūs kādreiz esat aizdomājušies 
par to, ka varētu sniegt mājas sajūtu un 
sirdssiltumu kādam bez vecāku gādī
bas palikušajam bērniņam, varbūt tieši 

tagad ir īstais laiks, lai to darītu. Tāpēc 
tiem gādīgiem cilvēkiem, kas vēlas kļūt 
par audžuģimeni vai adoptētāju, mēs 
piedāvājam apmācības, kuras sāksim 
2022. gada 25. janvārī. Visu informāci
ju par audžuģimenes statusa iegūšanu 
vai bērna adopciju ikviens interesents 
var iegūt tuvākajā bāriņtiesā, vai zva
not Ģimenes un audžuģimenes atbal
sta biedrības “Domus” speciālistiem 
uz tālruņiem 29256484, 22312018, 
28443516, vai ieskatoties mūsu tīmekļ
vietnē www.domusatbalsts.lv

Pateicamies jums par sadarbību 
un vēlam veselību, mīlestību un sapņu 
piepildīšanos 2022.gadā! 

Biedrība “Domus”

AICINĀM APMEKLĒT DIENAS CENTRU 
“KOPĀ BŪT”!

BIEDRĪBA “LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS” PIEDĀVĀ APRŪPES MĀJĀS PAKALPOJUMU JĒKABPILĪ

ĢIMENES UN AUDŽUĢIMENES ATBALSTA BIEDRĪBA “DOMUS’”

DIENAS CENTRĀ “KOPĀ BŪT” NOTIEK MEISTARKLASES PUZURU IZGATAVOŠANĀ

UKRAIŅU BIEDRĪBA AICINA UZ IZSTĀDI 
BIBLIOTĒKĀ

APSTIPRINĀTI NOTEIKUMI UN NOLIKUMI NVO 
FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBAI

25. novembra domes sēdē Jēkabpils novada domes deputāti apstiprināja noteikumus 
un nolikumus, kuros ietverta kārtība par to, kā NVO tiek piešķirts finansējums ārpus pro
jektiem un projektu finansējuma, kāda ir kārtība, iesniedzot pieteikumu projekta konkur
sam, kā arī kārtība, kā NVO tiek piešķirts finansējums, kad pieteikums iesniegts projekta 
līdzfinansēšanai. Plašāka informācija par nolikumiem un finansējuma piešķiršanas kārtību 
aicinām lasīt izdevuma 5. lappusē.
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA
No 4. līdz 29.janvārim  izstāde “Atskatoties – kā mēs, bibliotē-

ka, vairojām prieku”. 
Katrs jaunais gads piedāvā aizraujošu iespēju jaunam sākumam, ie

spējams, tāpēc mēs visi tik ļoti gaidām Jaungada vakaru. Gads, uz kuru 
liekam cerības, ka dzīve atgriezīsies pierastajā ikdienas ritmā. Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas kolektīvs parasti neparastā izstādē piedāvā atce
rēties kopābūšanu ar mūsu lasītājiem un  atbalstītājiem, jo atskatoties 
uz paveikto, saprotam, ka gads ir bijis darbiem, notikumiem un pasā
kumiem bagāts. Neskatoties uz dažādiem izaicinājumiem, jo bija jāpār
kārto ierastās darba metodes, jāapgūst jaunas lietas, procesus un tehno
loģijas, lai iesāktie darbi nepaliktu pusceļā. Kopā paveikts daudz! 

No 4. līdz 29. janvārim apskatāma tematiska izstāde “Atcerē-
ties, stāstīt, pieminēt – Barikāžu laiks”. 

Tautas atmoda, kuras laikā tika nosprausts ceļš uz Latvijas valstis
kās neatkarības atjaunošanu, rūdījusies barikāžu ugunīs. 1991. gada 
janvāra barikadēs Rīgā bija viens no Trešās atmodas laika izšķirīgajiem 
brīžiem. Barikādes, kurās piedalījās tūkstošiem cilvēku no visas Lat
vijas, apliecināja Padomju Savienības vadībai un pasaules sabiedrībai, 
ka neatkarības kustība ir organizēta un gatava to aizstāvēt, pat ziedojot 
savu dzīvību. “Ir tik svarīgi joprojām izmantot Atmodas kodolreakto
rā akumulēto enerģiju, meklēt jaunus ceļus, lai piekļūtu barikāžu laikā 
uzkrātajiem tautas garīgā un morālā spēka krājumiem,” saka Atmodas 
līderis Dainis Īvāns.

Visu janvāri Jēkabpils bibliotēka piedāvā virtuālo novadpēt-
niecības izstādi “Sirdsprāta režisore Velta Toma”. 

Velta Toma dzimusi Neretas pagasta  Šausmānu mājās. Mācījusies 
Neretas Pētera Pāvila pamatskolā, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā un Zelt
mata dramaturģijas kursos. Strādājusi par ierēdni Rīgā, Satiksmes mi
nistrijā. 1944. gadā emigrēja uz Vāciju, vēlāk pārcēlās uz dzīvi Kanādā. 
Sarakstījusi deviņus dzejoļu krājumus un romānu “Aldaune”. Vairākos 
darbos attēlojusi dzimto sēļu novadu – Augšzemi. Dzīvojot trimdā, uz
turējusi kontaktus ar Latviju caur tās radošajām personībām. 1969. gadā 
viesojās Latvijā, tādējādi kļūstot par vienu no pirmajiem emigrācijas 
latviešiem, kuri uzdrošinājās apmeklēt dzimteni. 1995. gadā apbalvota 
ar Triju Zvaigžņu ordeni (IV šķira). 1997. gada 31.  janvārī, atzīmējot 
dzejnieces 85 gadu jubileju, Māra Čaklā sakārtojumā nāk klajā grāmata 
“Velta Toma. Piezīmes par sevi pašu un 33 dzejoļi, kas atgriežas mājās”.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU APKALPOŠANAS NODAĻA

Projekta HOME LLI-422 Game hour (Spēļu stunda) aktivitātes 
“Mans krāsainais cimdiņš” norisināsies no 5. līdz 31. janvārims no 
plkst. 10.00 līdz 15.00.

Lai janvāra salā būtu silti, ģērbjamies jakās un mēteļos, valkājam 
cepures un dūraiņus. Bibliotēkas nodarbībā ikviens varēs kļūt par 
mākslinieku  un izkrāsot savu oriģinālu sapņu cepuri un cimdu pārī
ti. Kopīgi lasīsim arī pasaciņu par vecīša cimdiņu un rotaļāsimies ar 
pirkstiņlellītēm.

Game hour (Spēļu stundu) laikā vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku 
pavadīt bibliotēkā, lai kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar bibliotēkas 
grāmatām, gan ar projekta laikā iegādātajām rotaļlietām, spēlēm un teh
niku, kā arī izmantotu citus bibliotēkas pakalpojumus.

11. janvārī plkst. 15.00 notiks nodarbība “Paglaudīsim tīģeri!”
Nākamajā gadā mums nāksies sadzīvot ar vienu no lielākajiem ka

ķiem – tīģeri. Nodarbībā  iepazīsim tīģeri grāmatās, skatīsimies animā
cijas filmiņu  par tīģerēna dzīvi cirkā un dosimies citos piedzīvojumos.  
Lai jaunais gads mums visiem ir krāšņs kā tīģera oranžais kažoks! Pasā
kums aktuāls pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem.

25. janvārī plkst. 15.00  notiks nodarbība “Sacensību prieks 
autotrasēs”.

Visus autosporta fanus aicinām uz bibliotēku spēlēt aizraujošās 
xbox  auto spēles. Mazākos spēlētājus gaida tikšanās ar grāmatās jau  ie
pazītajiem vāģu varoņiem – Zibeni Makvīnu, Metriņu un citiem. Lielā
kie “autobraucēji “ varēs izjust rallija trases emocijas ar daudz nopietnā
ku marku automašīnām. Asas izjūtas garantētas! Spēles aktuālas dažāda 
vecuma spēlētājiem no sākumskolas vecuma.

Nodarbības notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts 
“LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli 

ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

Kur meklēt informāciju par kultūras norisēm Jēkabpils novadā?
Par aktualitātēm kultūrā iespējams uzzināt arī sekojot Jēkabpils kultūras 
pārvaldei sociālajos tīklos. Sociālajos tīklos arī publicējam fotogrāfijas no 

pasākumiem, kā arī atbildam uz jūsu jautājumiem, ja tādi radušies.
Kā mūs atrast?

Facebook – @jēkabpils kultūras pārvalde
Instagram – @jekabpilskulturasparvalde

Tuvojoties gada ģimeniskākajiem 
svētkiem, arī šogad Jēkabpili ieskandinās 
“Piparkūku namiņš uz riteņiem”. Skai
stākās Ziemassvētku dziesmas, spožas 
lampiņas un brīnumainas sajūtas šogad 
iepriecinās ne tikai jēkabpiliešus, bet arī 
tuvākus un tālākus Jēkabpils novada ie
dzīvotājus. Jēkabpilī busiņa maršruts 
katru dienu būs citāds, gan ieskandinot 
pilsētas galvenās ielas, gan priecējot dzī
vojamo māju rajonu iedzīvotājus. Īpaši 
vērīgiem aicinām būt novadniekiem, jo 

kas zina, varbūt tieši garām jūsu nam
durvīm brauks īpašais svētku busiņš!

Lai piedzīvojums būtu baudāmāks, 
“Piparkūku namiņš uz riteņiem” kursēs 
dienas tumšajā laikā – decembra pēdējo 
divu nedēļu trešdienās un ceturtdienās, 
kā arī Ziemassvētku nedēļas nogalē un 
Vecgada vakarā. Ja dzirdi skanam mū
ziku, atver logu un baudi svētku sajūtu! 
Lai silti un brīnumu pilni Ziemassvētki! 
Lai jauniem piedzīvojumiem bagāts Jau
nais gads!

Ne tikai skatītāji ir noilgojušies 
pēc teātra izrādēm, koncertiem un 
citiem kultūras pasākumiem. Arī 
amatierkolektīvu dalībnieki ilgojas 
kāpt uz skatuves. Jēkabpils Tautas 
teātris 27. janvārī Krustpils kultūras 
namā izspēlēs R. Blaumaņa izrādi 
“Trīnes grēki”.

Trīnes savērptajās intrigās iepi
nās ne viens vien lugas personāžs 
un mīlētāju pāris. Bet Trīne vēlas 
tikai vienu, būt mīlēta un precēties, 
jo mīlestībai taču vecuma nav. Un 
tas taču tik cilvēcīgi. Lugas finālā 
visas kļūmīgās situācijas tiek atrisi
nātas, vien Trīnei vēl jāgaida uz savu 
precinieku. Režisore  – Inta Ūbele. 
Biļetes iespējams iegādāties Krust
pils kultūras nama kasē.

PIPARKŪKU NAMIŅŠ UZ RITEŅIEM 
PRIECĒS ARĪ ŠOGAD

JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRIS AICINA UZ IZRĀDI 
“TRĪNES GRĒKI”

Jau otro gadu bijušā Aknīstes 
novada bērni tiek aicināti apsveikt 
Ziemassvētku vecīti svētkos ar pašu 
rokām darinātiem apsveikumiem. 
Ir patiess prieks saņemt skaistus un 
rūpīgi darinātus – zīmētus, līmētus, 
pat veidotus darbiņus. Var redzēt, 
ka bērni tam ir veltījuši laiku un 
pūles, likuši lietā izdomu. Tāds arī 
bija šīs akcijas mērķis, lai bērni paši, 
līdzīgi kā radošajā darbnīcā, mājās 
darbotos ar krāsām, līmi, zīmuļiem. 
Cerams, darinot apsveikumu, kāds 
aizdomājas, ka Ziemassvētku vecī
tis apsveic tik daudzus bērnus pla
šajā pasaulē, bet viņu neviens ne
apsveic. Tad nu mazais pats vai ar 

vecāku palīdzību rada šo svētku no
skaņu arī vecītim. 

Prieks, ka atsaucība ar katru 
gadu pieaug, ka sveicēju ir arvien 
vairāk. Darbiņus iesūta ne tikai 
mazie bērni, bērnudārza grupiņas, 
bet ir arī daži pusaudži un arī kāds 
vecākā gada gājuma sveicējs. Vien
mēr cenšamies čaklajiem apsvei
kumu darinātājiem sagatavot kādu 
pārsteigumu, arī šis gads nebūs 
izņēmums. 

Paldies visiem, maziem un lie
liem sveicējiem, jūsu apsveikumi ir 
tiešām skaisti!  Lai prieka, laimes 
un līksmības pilni svētki jūsu mājās!

Ziemassvētku vecītis Aknīstes pusē

ZIEMASSVĒTKU VECĪŠA PASTS 
AKNĪSTĒ
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Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas teh
noloģiju centrs jaunajā gadā piedāvā mācīties, lai 
apgūtu un uzlabotu sarunvalodas prasmes angļu 
valodā ar nelielām un labām angļu valodas zi
nāšanām. Nodarbībās apgūsiet sarunas veido
šanas pamatus, praktisku komunikāciju, jaunus 
vārdus. Cik bieži ir tā, ka valodu it kā zinām, bet 
sākt sarunāties ir grūti. Mācoties nepiespiestā un 
draudzīgā atmosfērā, šīs barjeras zūd.

Piedāvājam apgūt arī latviešu valodu, sākot 
no valsts valodas prasmes A līmeņa līdz augstā
kajam C līmenim. Kursos apgūsiet valodas pras
mes tā,  lai varētu kārtot  valsts valodas prasmes 
pārbaudi. 

Kursi 2022. gada janvārī:
• 60 stundu kursi “Angļu valoda iesācējiem 

(ar nelielām zināšanām)”. Kursi notiek divas 
reizes nedēļā (pirmdienās, trešdienās). Kursu 
sākums 24. janvārī plkst. 17.30. 

• 80 stundu kursi “Latviešu valodas apgu-
ve A1 valodas prasmes līmenī” (grupa iesā
cējiem). Kursi notiek divas reizes nedēļā (otr
dienās, ceturtdienās). Kursu sākums 25. janvārī 
plkst. 17.30.

Komplektējam grupas kursiem februārī: 
• 60 stundu kursi “Angļu valoda ar labām 

priekšzināšanām (Pre-Intermediate)”. Kurss 
paredzēts interesentiem ar iepriekšējām angļu 
valodas zināšanām. Šī kursa programma ļaus 
sarunāties angļu valodā par visdažādākajām 
tēmām un uzturēt dialogus.

• 64 stundu kursi “Latviešu valodas apgu-
ve C valodas prasmes līmenī”.  

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils 
TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 65221333;
• epasts: titc@edu.jekabpils.lv.

JAUNĀ GADĀ JAUNAS ZINĀŠANAS!

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš, Jēkabs Štelmahers

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Salas 
novads

Krustpils 
novads

Viesītes 
novads Kopā

DZIMŠANA 10 3 1 3 0 1 18
LAULĪBA 8 2 0 0 0 0 10
MIRŠANA 54 3 1 8 0 3 69

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 24. NOVEMBRA LĪDZ 17. DECEMBRIM

SPORTA NOTIKUMI JANVĀRĪ
Datums Laiks Notikums

JĒKABPILS PILSĒTA, Krustpils kultūras nams

18.01. 18.00 Izrāde bērniem “Džungļu draugi”
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

20.01. 18.00 Barikāžu atceres pasākums

27.01. 18.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde “Trīnes grēki” 
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA

4.01.–29.06. Izstāžu cikls “Eiropas Savienības Padomes prezidējošā 
dalībvalsts – Francija”

4.–29.01. Izstāde “Atskatoties – kā mēs, bibliotēka, vairojām prieku’’
4.–29.01. Tematiska izstāde “Atcerēties, stāstīt, pieminēt – Barikāžu laiks”

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU NODAĻA

3.01.–28.01. Izglītojoša un izklaidējoša viktorīna pēc grāmatas “Vinnijs Pūks un 
viņa draugi” sižeta

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
APKALPOŠANAS NODAĻA

5.–31. 
01.

10.00–
15.00

Projekta HOME LLI-422 Game hour (Spēļu stunda) aktivitāte 
“Mans krāsainais cimdiņš”

11.01. 15.00 Pasākums pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem 
“Paglaudīsim tīģeri!”

25.01. 15.00 Nodarbība “Sacensību prieks autotrasēs”
KALNA PAGASTS, DUBULTU TAUTAS NAMS

20.01. Ābeļu, Dunavas, Dignājas, Leimaņu, Kalna, Rubeņu un Zasas teritorijā
Barikāžu atceres diena. Iedegsim barikāžu atceres ugunskurus

RUBEŅU PAGASTS, RUBEŅU TAUTAS NAMS

22.01. 14.00 Jaunjelgavas teātris ar Evitas Sniedzes izrādi “ Tie paši oši”
Biļetes iepriekš pieteikt pa tālr. 26671801 vai Rubenes tautas namā

ZASAS PAGASTS, ZASAS MUIŽAS PARKS
18.12.–6.01. Pastaigas Zasa muižas parkā – pastaigu taka “Jaunā gaismā”

DIGNĀJA, VANDĀNOS

25.12. 14.00
Dunavas un Dignājas amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Pūtiet guni, lauziet skalus, lūdziet Dievu istabā!”
Ieeja bez maksas. Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams saņemt 
kultūras namā, tālr.nr. 20239071

AKNĪSTE, ASARE, GĀRSENE

24.12. 17.00 Asares evaņģēliski luteriskajā baznīcā Ingas Kraševskas Ziemassvētku 
koncerts “Baltām domām aizputināts…” Ieeja bez maksas

25.12. 16.00 Gārsenes kultūras namā Aināra Bumbiera koncerts “Ir atkal 
Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas

28.01. 17.00 Aknīstes BJC Leļļu teātra “Tims” koncertprogramma bērniem “No 
pasakas ar dziesmu”. Bez maksas 

30.01. 14.00 Gārsenes tautas namā Aknīstes amatierteātra izrāde 
R. Tomā “Astoņas sievietes”. Bez maksas

KRUSTPILS PAGASTS, KRUSTPILS PAGASTA KULTŪRAS NAMS

23.12. 18.00
Ziemassvētku koncerts “Lai visiem svētku egle mirdz…” 
ar Normundu Rutuli, Santu un Kasparu Kasparsoniem
Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams izņemt Krustpils pagasta 
kultūras namā no 15. decembra, tālr. nr. 26607259

VIESĪTE

26.12. 16.00 Ziemassvētku pastaigu taka ģimenēm “Pasaku mežs”. Pastaigu taka 
aizvedīs pie pazīstamiem pasaku tēliem dažādās pilsētas vietās

Pasākumi norisināsies, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības ierobežojumus!
Apmeklējot pasākumus iekštelpās, 
    • pieaugušajiem jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts,
    • bērniem līdz 12 gadu vecumam nav jāuzrāda Covid-19 sertifikāts,
    • bērniem no 12 gadu vecuma jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts vai laboratorijas izziņa 
par pēdējo 72 stundu laikā veiktu negatīvu testu, kas veikts izglītības procesa ietvaros.
Par iespējām bērniem apmeklēt pasākumu lūdzam interesēties konkrētajā pasākuma norises vietā, zvanot uz norādīto tālr. nr.!

KULTŪRAS NOTIKUMI DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ

PALDIES – LABIE VĀRDI!
Šajā grūtajā laikā, kad bieži dzird dažādas negācijas, vēlamies padalīties ar labo. 

Pie mums, Jēkabpils poliklīnikā, ir lieliski mediķi gan kā profesionāļi, gan cilvēki. 
Ārstējoties pie dermatoloģēm Gundegas Provais un Jūlijas Golovačovas, bija patīkami 
piedzīvot uzmanību, iejūtību, cilvēcību, rūpes un drošības sajūtu no abām ārstēm. 
Daktere Gundega Provais pat atrod brīdi, lai piezvanītu pacientam un sekotu līdzi 
tam, kā norit ārstēšanās process, lietojot norādītos medikamentus. Mīļās dakteres! 
Paldies jums abām un vēlam izturību jūsu grūtajā un atbildīgajā darbā! Lai jūs vēl 
vairāk dzirdētu pateicības vārdus no saviem pacientiem! Gaišus svētkus un labo 
sapņu piepildījumu jaunajā 2022. gadā!

Ilga Stare, Silvija Leikuma, Baiba Balode

INFORMĀCIJAI!
24. decembrī plkst. 18.00 

Vidusdaugavas TV
tiks translēts

Ziemassvētku dievkalpojums
no Krustpils Vissvētās 

Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcas.

Datums Laiks Norises vieta Pasākums 
JĒKABPILS PILSĒTĀ

29.12.2021.–
02.01.2022.

Jēkabpils pilsētas 
parkos 

Gadu mijas individuālā pastaiga 
ar uzdevumiem 

7.01. 9.00 Mežaparks, 
Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

8.01. Tiks 
precizēts Sporta nams Telpu futbola spēle 

Jēkabpils Lūši/Ošukalns – FK Raba
8.01. 11.00 Krustpils saliņa Atvērtais treniņš nūjošanā (ar savām nūjām)

9.01. 12.00 Jēkabpils 3. vidusskola Vieglatlētikas sacensības telpās 
“Daugava 2022”

9.01. Tiks 
precizēts Sporta nams Telpu futbola spēle 

Jēkabpils Lūši/Ošukalns – FC Petrow/Jelgava

14.01. 9.00 Mežaparks, 
Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

14.01. 19.00 Jēkabpils sporta halle “Ramirent” Nacionālās Basketbola līgas spēle 
BK “Jēkabpils” – RSU/VEF Rīga

15.01. 17.00 Jēkabpils 3. vidusskola Handbola virslīga sievietēm 
LAT2004 – Stopiņu PHK

16.01. 13.00 Jēkabpils 3. vidusskola Handbola virslīga sievietēm LSPA – LAT2004 
16.01. 11.00 Kena parka estrāde Atvērtais treniņš nūjošanā (ar savām nūjām)

21.01. 9.00 Mežaparks, 
Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

26.01. Tiks 
precizēts Sporta nams Telpu futbola spēle 

Jēkabpils Lūši/Ošukalns – FK NIKARS

28.01. 9.00 Mežaparks, 
Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

28.01. 19.00 Jēkabpils sporta halle “Ramirent” Nacionālās Basketbola līgas spēle 
BK “Jēkabpils” – Latvijas Universitāte/ BS Rīga

29.01. 18.00 Sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle 
“Jēkabpils Lūši” – SELVER Tallinn

30.01. Tiks 
precizēts Sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle 

“Jēkabpils Lūši” – Bigbank Tartu
JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

29.01. 11.00
Laukezera galvenās 

pludmales stāvlaukumā Atvērtais treniņš nūjošanā (ar savām nūjām)29.01. 11.00
29.01. 11.00

Vairāk informācijas par pasākumiem www.jekabpilssc.lv


